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ƏBU ZEYDİN YAZDIĞI “SƏQƏLEYN” HƏDİSİNİNŞƏRHİ RİSALƏSİNDƏN BİR PARÇA Rəhmli və Mərhəmətli Allahın adı iləƏbu Zeyd yazır: Hörmətli oxucu! Bu risaləni qələmə almağımın səbəbi şiə məzhəbinin bir hədis ətrafında ortaya atdıqları şübhələrlə dolu yalan iddiaları olmuşdur. Həmin hədisin mətni belədir: “Mən sizə iki şeyi: Allahın kitabını və əhli-beytimi tərk edib gedirəm. Siz onlardan tutunsanız məndən sonra heç vaxt yolunuzu azmazsınız.” (Tirmizi: 3786) Şiələr bu hədisi dəlil gətirərək iddia edirlər ki, onlar (yəni şiələr) əhli-sünnətdən fərqli olaraq əhli-beytə tabe olmağı vacib bilirlər. Guya ki, onların məzhəbi əhlibeytin məzhəbidir. Bu səbəbdən də onlar özlərini əhli-beytdən olan İmam Cəfərə nisbət edərək “Cəfəri” adlandırırlar. Şübhəsiz ki, bu hədis şiələrin leyhlərinə yox, əleyhlərinə dəlildir. Mən bunu bir nəçə yöndən izah etməyə çalışacam. Birincisi: Hədisin məhz bu formada Peyğəmbərdən (salləllahu aleyhi və səlləm) səhih sənədlə nəql olunmasında alimlər ixtilaf etmişdilər. Çünki bu hədisin sənədində Zeyd adlı bir rəvayətçi vardır. O, daima nəql etdiyi hədislərdə özündən daha etibarlısayılan rəvayətçilərə muxalif olur. Bu hədisi İmam Müslim daha etibarlı bir sənədlə bu formada rəvayət etmişdir: “Mən sizə iki ağır əmanəti qoyub gedirəm. Bunların birincisi Allahın kitabıdır.1



Onda hidayət və nur vardır. Siz də Allahın kitabına bağlanın və ondan möhkəm tutunun... (İkinci tövsiyəm) Əhli-beytimdir. Mən əhli-beytim barədə sizə Allahı xatırladıram. Mən əhli-beytim barədə sizə Allahı xatırladıram.” (Müslim: 2408). Hədisin bu mətnindən aydın olur ki, Peyğəmbər (salləllahu aleyhi və səlləm) Qurana tabe olmağı əmr etmişdir.Əhli-beytinə qarşı isə nəvaziş göstərməyi və onların haqlarını ödəməyi tövsiyə etmişdir. Tirmizi-nin rəvayətindən fərqli olaraq burada əhlibeytə tabe olmaqdan söhbət getmir. Tabeçilik yalnız Quran barədə əmr edilmişdir. Bunu, Müslimin Cabir ibn Abdullahdan (radiyallahu anh) rəvayət etdiyi digər bir hədisdə təsdiqləyir. Hədisdə deyilir: “Mən sizə bir şeyi, Allahın kitabını qoyub gedirəm. Siz ondan tutunsanız, mən dən sonra heç vaxt yolunuzu azmazsınız.” (Müslim: 1218) Bu hədisdə də Peyğəmbər (salləllahu aleyhi və səlləm) Allahın kitabına tabe olan insanın haqq yoldan azmayacağını demiş, amma əhli-beytini qeyd etməmişdir. İkincisi: Tirmizinin rəvayət etdiyi hədisi Şeyx Əl - bani (rahiməhullah) səhih saymışdır. 
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ƏBU ZEYDİN YAZDIĞI RİSALƏYƏ RƏDİYYƏRƏHMAN VƏ RƏHİM OLAN ALLAHIN ADI İLƏƏbu Zeyd bu yazılarında demək istəyir ki, Səqəleynhədisində buyurulan “Quran və Əhli-Beytimi tutsa- nız (yəni onlara tabe olsanız) məndən sonra heç vaxt yolunuzu azmazsınız” hədisi doğru deyil. Biz Əhli-Beytdən deyil, yalnız Qurandan yapışmalı və ona itaət etməliyik. Əhli-Beytə isə (Əbu Zeydin sonralar gətirəcəyi ibarəilə desək) nəvaziş göstə- rib, onların haqqlarını ödəməliyik. İlk öncə qeyd edək ki, bu fikrin təməlini qoyan ikinci xəlifə Ömər ibn Xəttabdır. Səhih-Buxari, Səhih-Müslim və digər əhli-sünnə mənbələrində nəql olunur ki, Peyğəmbər (s) ömrünün son anla- rında səhabələrinə buyurdu: Mənə kağız və qələm gətirin sizə elə bir şey yazım ki, (لا تضلوا بعده ابدا) on- dan sonra heç vaxt yolunuzu azmazsınız. Ömər dedi: Allahın kitabı bizə kifayətdir.1 Beləliklə Ömər Quranla kifayətləndi. Bu fikrin davamçıları da tarix boyu çalışıblar ki, Əhli-Beytə itaətsizliyə dəvət edərək Quranla kifayətlənsinlər. Əbu Zeydin şübhə və iradlarına gəldikdə isə diqqət yetirmə- liyik ki, o yazır: “Şiə məzhəbi bir hədis ətrafında ortaya atdığı şübhələrlə dolu yalan iddiaları..” Bu Əbu Zeydin birinci yalandır. 
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Çünki bu hədis bir yox, bəlkə deyə bilərik ki, Mütəvatir həddə çox sənədi olan mötəbər bir hədisdir. Və aydın şəkildə nəql olunur ki, Peyğəmbər (s) buyurur: “Quran və Əhli-Beytimi tutsanız ( yəni onlara itaət etsəniz, tabe olsanız) yolunuzu azmazsınız”. Nəticə alırıq ki, Əbu Zeydin Sünəni-Tirmizidəki 3788 nömrəli səhih hədisi kənara qoyub, öz gümanında zəif bildiyi 3786 nömrəli hədisi qeyd etməsi onu ya cahil ya da təəssübkeşliklə bu hədisləri rədd etməyə çalışan, müasir vəhhabi təbliğatçısı Osman əl-Xəmisə təqlid etməsindən irəli gəlir. Əlbəttə sonra özü etiraf edir ki, Əlbani Tirmizidə keçən hədisi səhih saymışdır. Əbu Zeyd yazır ki, Tirmizidə qeyd olunan 3786 nömrəli hədisin sənədində ravilər arasında Zeyd (ibn Həsən Ənmati) adlı bir şəxs vardır. Beləliklə Əbu Zeyd istəyir ki, hədisin sənədini sual altına aparsın.Birincisi Əhli-sünnənin məşhur rical alimi İbn Hibban özünün “Siqat” kitabında,Zeyd ibn Həsən Ənmatinin siqə yəni çox etibarlı bir ravi olmasını qeyd etmişdir. İkincisi bunu bilmək lazımdır ki, bu məzmunda nəql olunmuş Səqəleyn hədisi başqa sənədlərlədə əhli-sünnə kitablarında rəvayət edilib ki, o sənədlərdə Zeyd (ibn Həsən Ənmati) adlı ravi yoxdur. 4



Həmçinin Sünənini-Tirmizidə 3788 nömrəli hədisə baxsaq, bunu müşahidə edərik. Tirmizidə səhih sənədlə nəql olunan 3788 nömrəli hədisi nəzərdən keçi- rək: Səhabə Zeyd ibn Ərqəm Peyğəmbər (s)-dən rəvayət edir ki, Peyğəmbər (s) buyurmuşdur: “Mən sizlər üçün elə bir şeyi tərk edib gedirəm ki, əgər ondan yapışsa nız məndən sonra heç vaxt yolunuzu azmazsınız. Onlar Allahın kitabı və itrətim Əhli-Betimdir. Onlar (kövsər) hovuzu kənarında mənə qovuşana qədər, bir-birilərindən ayrılmazlar. Diqqətli olun ki, məndən sonra onlarla necə davranacaqsınız”. Müasir sələfi alimi Nasirəddin Əlbani Sünəni- Tirmiziyə yazdığı təhqiqatında bu hədisin səhih olduğunu bildirmişdir. Həmçinin Əlbani “Səhih-Camiu-Səğir” kitabında da (2457 nömrəli hədis) buhədisin səhih olduğunu qeyd etmişdir. Əlbanidən başqa əhli sünnə alimləri də Quran və Əhli-Beytə itaətin zəruriliyini yetirən səqəleyn hədisinin səhihvə mötəbər olmasına  öz kitablarında etiraf etmiş-lər. Əbu Zeyd və Osman əl-Xəmis kimi Şiə məzhə- binə düşmən kəsilən vəhhabilər qəbul etməsələrdəbir müşkül yaşanmaz. Həmin alimlərin etiraf etdik- ləri bəzi mənbələri qeyd edirik: 
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1) İbn Həcər Əsqəlani “Əl-Mətalibul aliyə” kitabı, hədis, 3943

Hədis 3943-...Peyğəmbər (s) Ğədir-Xumda buyur- du:...Mən sizlər üçün elə bir şeyi tərk edib gedirəm ki, ondan tutsanız heç vaxt yolunuzu azmazsınız, o Allahın kitabı və mənim Əhli-beytimdir. İbn Həcər Əsqəlani yazır: Hədis səhihdir 2) İbn Həcər Heysəmi “Səvaiqul-Muhrisə” kitabı, c.2/səh.6523) Yəqub ibn Süfyan “Əl-Mərifətu və tarix” kitabı, c.1/səh.536 6



4) Hakim Nişaburi “Müstədrə ələ-Səhiheyn” kitabı, hədis, 45775) Əhməd ibn Hənbəl “Müsnəd” kitabı, hədis, 11578. Təhqiqat edən Şueyb Ərnəut yazır: Hədis səhihdir.Diqqət etməliyik ki, Əbu Zeyd Əhli-Beytə itaətin zəruriliyini bəhs etdiyimiz Səqəleyn hədisindən istifadə edilməsini rədd etmək üçün SəhihMüslimdəki 1218 nömrəli hədisin tərcüməsində saxtakarlıq edərək aldadıcı fənd işlətmiş və hədisi öz məqsədinə uyğun şəkildə belə tərcümə etmişdir: “Mən sizə bir şeyi Allahın kitabını qoyub gedirəm..” Biz bu hədisin Səhih-Müslimdə olan mətninə baxdıqda görürük ki, Peyğəmbər (s) kəlamından bu anlaşılmır ki, “Mən sizə bir şeyi qoyub gedirəm (iki şeyi yox) oda Qurandır”. Həqiqətdə isə Tirmizidə və Səhih-Müslimdə olan    hədis belədir: "قد ترکت فیکم ما ان اخذتم به لن  تضلوا "  yəni “Mən sizləri tərk edib sizlər üçün elə bir şeyi qoyub gedirəm ki, ondan tutsanız heç vaxt yolunuzu azmazsınız”. Oxucular diqqət etməlidirlər ki, Əbu Zeyd bu iki hədisin tərcüməsinin birində (Tirmizi 3786) “Mən sizə iki şey” digər hədisin (Müslim1218) tərcümə- sində isə “Mən sizə bir şey” yazaraq, öz istədiyi yalanı oxuculara çatdırmaq istəyir.
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Sanki Peyğəmbər (s) Müslimdə olan hədisdə güya buyurub: “Mən sizlər üçün yalnız bir şeyi qoyub gedirəm, iki şey yox. O, bir şey də Qurandır. Əgər tək Quranı tutsanız məndən sonra yolunuzu azmazsınız”. Azərbaycan dilçiliyi ilə tanış olanlar bilirlər ki, bu kimi cümlələrdə “Bir şey” ifadəsindəki “şey” işarə əvəzliyi, “bir” isə məhdudlaşdırıcı ədat kimi qəbul edilir. Yəni “bir” kəlməsi burada say bildirmir və rəqəm deyil. Əbu Zeydin qeyd etdikləri hədislərin (Tirmizi, 3786 və Müslim, 1218) ərəb dilində olan mətnlərinin heç birində ümumiyyətlə əşyanın sayı-nı bildirən bir ifadə yoxdur. Əgər Əbu Zeydin Səhih-Müslimdəki 1218 nömrəli hədisin tərcüməsini bu cür qəbul etsək və nəticə alsaq ki, “Peyğəmbər (s) bizlər üçün bir şeyi qoyub o da Qurandır” onda biz Mütəvatir həddə, mötəbər sənədlərlə nəql olun- muş “Səqəleyn” hədisini rədd etmək məcburiyyə- tində qalırıq. Səhih-Müslimdə 1218 nömrəli hədis- də yalnız “Allahın kitabının” bu ümmət üçün qoyulmasına işarə edilərək, Əhli-Beytin adının çəkilməməsinin səbəbi isə hədisin yarımçıq qeyd olunmasıdır. Böyük ehtmal ki, Müslim ya hansısa ravi bilərəkdənbu hədisi Səhih-Muslimdə təhrif etmişdir. Biz məx- susən Səhih-Buxari və Səhih-Müslimdə bəzən belə təhriflərə çox rast gəlirik. Məsələn SəhihMüslimdə 2408 nömrəli hədisdə Zeyd ibn Ərqəm Ğədir-Xum8



hadisəsini nəql edərkən Səqəleyn hədisini deyir amma Ğədir-xumda buyurulmuş “Mən kimin mövlasıyamsa Əli də onun mövlasıdır” hədisini nəql etməmişdir. Əbu Zeydin yanaşması ilə yanaş- saq deməliyik ki, Peyğəmbər (s) Ğədir-Xumda “Mən kimin mövlasıyamsa Əli də onun mövlasıdır” hədisini buyurmamışdır. Belə nəticə almaq cəha- lətdən başqa bir şey deyildir. Nəticə alırıq ki, Əbu Zeydin “Peyğəmbər (s) Allahın kitabına tabe olan şəxsin haqq yoldan azmayacağını demiş, amma Əhli-beyti qeyd etməmişdir” deməsi əsassızdır. Qeyd etdiyimiz kimi bir hədisin Səhih-Müslimdə yarımçıq yazılması (Əhli-beytin qeyd edilməməsi) Peyğəbərin (s) həmin hədisi yarımçıq söylədiyini isbat etmir. Əlavə olaraq bunuda bilmək lazımdır ki, bu məzmunda olan (Quranla yanaşı Əhli-beytə itaəti əmr edən) hədisləri İbn Teymiyyənin şagirdi olan İbn Kəsir və Zəhəbi kimi böyük saydıqları alimlər öz əsərlərində qeyd edərək onların səhih olduqlarına etiraf etmişlər. Məsələnin daha aydın olması üçün o hədislərdən bir neçəsinə işarə edək: 1) İbn Kəsir öz təfsirində Şura surəsinin 23-cü ayəsinin təfsirində yazır:
وقد ثبت في الصحيح : أن رسول الله )ص( قال في خطبته بغدير خم: " إني
تارك فيكم الثقلين : كتاب الله وعترتي ، وإنهما لم يفترقا حتى يردا علي الحوض"
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Səhih sənədlə sabit olmuşdur ki, Peyğəmbər (s) Ğədir-Xum xütbəsində buyurmuşdur: “Mən sizlərə iki ağır şey qoyuram Allahın kitabı və itrətim. Onlarhovuzun yanında mənə yaxınlaşana qədər bir- birindən ayrılmazlar”. Yəni Əhli-Beyt həmişə Qura- nın və haqqın yanındadır, haqq onlardan kənar deyildir.Hədisin orginalı İbn Kəsir, Təfsir kitabı. Şura surəsinin 23-cü ayəsinin təfsiri. 
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2) İbn Kəsir əl-Bidayətu vən-Nəhayə kitabında c.7/səh 668 də yazır: لما رجع رسول الله صلى الله عليه وسلم من حجة: عن زيد بن أرقم قال 
غدير خم ، إني قد تركت فيكم الثقلين ، كتاب الله وعترتي الوداع ، ونزل

أهل بيتي ، فانظروا كيف تخلفوني فيهما ، فإنهما لن يفترقا حتى يردا علي
ثم أخذ" . الله مولاي ، وأنا ولي كل مؤمن : " ثم قال " . الحوض 

قال شيخنا أبو عبد الله من كنت مولاه فهذا وليه... ،: " فقال  علي بيد
 .Zeyd ibn Ərqəm deyir: Peyğəmbər (s) axırıncı həcc ziyarətindən qayıdanda Ğədir-Xum deyilən yerdə daya- naraq buyurdu: “Mən sizilər üçün iki ağır şey olan Allahın kitabı və itrətim Əhli-Beytimi tərk edib gedirəm. Baxın görün məndən sonra onlarla necə rəftar edəcək- siniz ! Onlar (Kövsər) hovuzda mənə qovuşanadək bir-birindən ayrılmazlar. Sonra isə buyurdu: Allah mənim mövlamdır, mən də bütün möminlərin vəli-siyəm. Mən kimin mövlasıyamsa Əli də onun vəlisidir...” Bizim ustadımız Əbu Əbdullah Zəhəbi demişdir: Buhədis səhihdir .وهذا حديث صحيح : الذهبي 
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Hədisin orginalı, İbn Kəsir, Əl-Bidayətu və Nəhayə, c.7/səh.668 

Diqqət ! İbn Kəsir və Zəhəbinin səhih bildiyi bu hədisidə Peyğəmbərin (s) səhabəsi Ğədir-Xumda hadisəni öz gözlərilə müşahidə edən Zeyd ibn Ərqəm nəql etmişdir. Amma Səhih-Müslimdə Zeyd ibn Ərqəm- dən nəql olunmuş bu hədis təhrif edilərək “Quran və Əhli-Beytim (Kövsər) hovuzunda mənə qovuşa- nadək bir-birindən ayrılmazlar” kimi ifadələri və 12



ya “Mən kimin Mövlasıyamsa Əli də onun vəlisidir” hədisi qeyd edilməmişdir. Səhih-Buxaridə isə ümu- miyyətlə nə “Səqəleyn hədisinə” nə də ĞədirXumdabuyurulmuş “Mən kimin Mövlasıyamsa..” hədisinə işarə edilməmişdir. Buna görədə Səhih-Buxari və Səhih-Müslim əhli-sünnə üçün ən mötəbər sayılmışiki səhih kitabdır. 3)Hənbəlilərin imamı Əhməd ibn Hənbəl özünün “Müsnəd” kitabından (Hədis, 21470) nəql edir: Zeyd ibn Sabit Peyğəmbərdən nəql edir:حبل ممدود ما بین السما و االرض و  الله  انی تارک فیکم خلیفتین: کتاب
                    عترتی اهل بیتی و انهما لن یتفرقا حتی یردا علی الحوض
“Mən sizlər üçün iki Xəlifəni tərk edib gedirəm, Allahın kitabı və itrətim olan Əhli-Beytim. Onlar (Kövsər) hovuzunda mənə qovuşana qədər heç vaxt bir-birlərindən ayrılmazlar”. Müsnədi-Əhməd kitabının təhqiqatçıları Həmzə Əhmədzin bu hədisin Həsən və Şüeyb Ərnəut isə səhih olduğunu bildirmişlər. 
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Həmzə Əhmədzinin həsən bildiyi hədisin orginalı: 
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Şueybi Ərnəutun səhih bildiyi hədisin orginalı: 
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Qeyd etmək lazımdır ki, bu “iki Xəlifə” hədisi digər əhli-sünnə mənbələrində də mötəbər sənədlə nəql olunmuşdur o cümlədən: 1) Təbərani “Mucəmul-Kəbir” 4921 
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2) İbn Əbi Asim “əs-Sunnə” 1593
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3) Nasirəddin Əlbani “Səhih-Camius-Səğir” 2407
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4) Heysəmi “Məcməu-Zəvaid” 784
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Qeyd etdiyimiz bütün bu əhli-sünnə mənbələrində “iki Xəlifə” hədisi səhih ya həsən dərəcəsində olan sənədlərlə nəql olumuşdur. “Allahın kitabı və Əhli-Beytə” itaətin zəruriliyini yetirən Səqəleyn hədi- sinin dəlalətini gücləndirmək üçün gətirdiyimiz bu “iki Xələfi” hədisindən məlum olur ki, Peyğəmbər (s) bizlər üçün Quran və Əhli-Beyti Xəlifə təyin et- miş və məlumdur ki, Peyğəmbərin (s) müəyyən etdiyi xəlifələrə itaət zəruridir. Sualımız isə bundanibarətidir ki, bu kimi hədislər səhabələrin əlində olduğu halda bir qrup səhabənin Səqifəyə yığışıb Əhli-Beytdən olmayan bir şəxsi (Əbu Bəkri)xəlifə seçmələri nə dərəcədə doğru bir iş idi ? Məgər Əhli-Beyt Kövsər hovuzu kənarında Peyğəmbərlə (s) qovuşanadək QuraniKərimdən ayrılmaz olan həqiqi xəlifə deyillərmi ?? Əbu Zeyd Quranla yanaşıƏhli-Beytə itaətin zəruri olmasına olan etirazını daha da gücləndirmək üçün çarəsizlikdən Səhih-Müslimdə olan 2408 nomrəli hədisi ortaya atır. Hədis belədir: Zeyd ibn Ərqəmdən soruşurlar: Ey Zeyd sən Peyğəmbəri (s) görmüsən, ona səhabə olmusan. Peyğəmbər (s)-dən nə eşitmisən bizə danış. Zeyd ibn Ərqəm deyir:    
 فما(ص الله )کبرت سنی و نسیت بعض الذی کنت اعی من رسول

  تکلفو فیهلافا لا حدثتکم فاقبلوا وما
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“Mənim yaşım çoxalıb, Peyğəmbərdən (s) gördük- lərimin bəzilərini unutmuşam. Sizə nəyi nəql edi- rəmsə qəbul edin. Nəyi danışmıramsa onunla bağlıməni çətinliyə salmayın. (Məni nəyisə deməyə məcbur etməyin) Peyğəmbər (s) Ğədir-Xumda buyurdu: Mən sizə iki ağır əmanəti qoyub gedirəm, birinci Allahın kitabıdır, onda hidayət və nur vardır.Siz də Allahhın kitabına bağlanın və ondan möh- kəm yapışın. İkinci (ağır əmanətim) Əhli-beytimdir. Mən Əhli-Beytim barədə sizə Allahı xatırladıram” (Sonuncu cümləni üç dəfə təkrar etmişdir).Əbu Zeydin bu hədisdə Əhli-Beytə qarşı nəvaziş və ya onların haqqlarının ödənməsini tövsiyyə etməsi kimi ifadələri ortaya atması, onun hədisdən batil vəyanlış istifadə etməsindən irəli gəlir. Hədisin özün- dən belə bir şey anlaşılmır. Bunlardan əlavə gələ- cək bəhslərimizdə qeyd edəcəyik ki, Əbu Zeyd bu hədislərdə Əhli-Beytdən məqsəd Peyğəmbərin (s) zövcələri (xanımları) olmasını bildirmişdir. Belə olduğu təqdirdə normal düşüncə ilə yanaşsaq məgər mümkündürmü Peyğəmbər (s) kimi qeyrət-li kişi Ğədir-Xumda minlərlə müsəlman kişilərinə üz tutub desin “Mən xanımlarıma nəvaziş etməyi sizə tapşırıram” bu heç bir məntiqə sığışmır. Peyğəmbərin (s) nə demək istəməsini “iki Xəlifə” hədisi və onun məzmununda olan yüzlərlə digər hədislər açıqlayır. 21



Səhih-Müslimdə olan hədisdə (hədis 2408) yolu- muzdan heç vaxt azmamağımız üçün Allahın kita- bına (Qurana) bağlanmağımız qeyd olunduğu hal- da, Əhli-Beyt barədə isə üç dəfə “Əhli-Beytimlə bağlı sizə Allahı xatırladıram” ifadəsinin işlədil- məsi, Əbu Zeydin öz fikirlərini sübuta yetirməsinə heç bir köməyi ola bilməz. Çünki Əbu Zeydin bu cılız şübhəsinə bu hədisi nəql edən Zeyd ibn Ərqəmcavab vermişdir. Zeyd ibn Əqrəm Peyğəmbərin (s) kəlamını nəql etməzdən öncə deyir:“Mən qocalmı- şam və yaddaşımdan bəzi şeylər unudulub. Nəyi danışmasam mənə o barədə çox çətin tutmayın” belə olduğu halda nə səbəbə Əbu Zeyd ĞədirXumdaminlərlə səhabə bu səhnəni görüb Səqəleyn hədisi-ni Peyğəmbərdən (s) nəql etdikləri təqdirdə, yalnızbu qocalıq nəticəsində hafizəsini zəifliyinə etiraf edən Zeyd ibn Ərqəmin nəql etdiyi hədisin sorağı- na gedir ??!! Əgər Zeyd ibn Ərqəm qocalığından və yaddaşının zəiflənməsindən şikayətlənib Səhih-Müslimdə olan hədisi elə nəql edibsə, Ğəfir-Xumda olan İmam Əli (ə) o hədisi belə nəql etmişdir: Allahvə Onun Rəsulu kimin mövlasıdırsa, bu da (Əli də) onun mövlasıdır. Mən sizlər üçün elə bir şeyi tərk edib gedirəm ki, ondan tutsanız heç vaxt yolunuzu azmazsınız, o Allahın kitabı və mənim Əhli-beytimdir. 
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Hədisin orginalını aşağıda görə bilərsiniz: İbn Həcər Əsqəlani “Əl-Mətalibul aliyə” kitabı, hədis, 3943. Hədis səhihdir.

Əvvəl qeyd etdiyimiz kimi bu hədisdə Zeyd ibn Ərqəm Ğədir-Xumda buyurulmuş səqəleyn hədisinibu şəkildə nəql edir, amma “Mən kimin mövlası yamsa . Əli də onun vəlisidir” hədisinə işarə etməmişdir. Bu göstərir ki, Səhih-Müslimdə olan Səqəleyn hədisi tam şəkildə rəvayət edilməmişdir. Doğru nəticə almaq üçün isə Səqəleyn hədisini nəql etmiş bütün səhabələrin rəvayətlərinə müraciət olunmalıdır. 
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Şübhəsiz ki, çarəsizlikdən Əbu Zeyd kimilər gərək desinlər ki, Peyğəmbər (s) Əhli-Beytə qarşı nəvazişetməyi tövsiyyə etmişdir. Ona görə ki, Sünəni- Tirmizidə olan 3788 nömrəli hədisi qəbul etsələr, gərək Quranla yanaşı Əhli-Beytə də itaət etməyi özlərinə zəruri bilsinlər ki, buda müəyyən prob- lemlər yarada bilər. Məsələn onlardan sual oluna bilər: Əhli-Beytə itaət bu ümmətə zəruri - dirsə bəsCəməl döyüşündə müsəlman ümməti hansı Əhli-Beytə itaət etməli idilər, Əlinin ordusunda ya Ayişə-nin ordusunda döyüşməli idilər ??? Bu cavabsız suallardan müəyyən dərəcədə yaxa qurtarmaları üçün Ömər kimi deməyə məcburdurlar:   هللا یق سعید ابن جبیر عن  :Bizə Allahın kitabı kifayyətdir. (Səhih-Buxari, hədis 114) Biz Əbu Zeydin Səqəleyn hədisinə yaz- dığı şərhin az bir hissəsinə rəddiyyəmizlə, hədisin həqiqi mənasına kiçik bir işarə etdik. Bu bəhsimizi həqiqəti açıqlayan gözəl bir hədislə yekunlaşdırı- rıq: Məşhur əhli-sünnə alimi İbn Həcər Əsqəlani özünün Səhih-Buxariyə yazdığı “Fəthul-Bari” adlı şərhində (c.10/səh.260) yazır کتابحسبنا    اخرجه الطبری   باسناد  حسن من طر
 یده علی(ص الله )ابن عباس قال: لما نزلت هذه االیه وضع رسول

صدره و قال: انا المنذر. واوما الی علی و قال انت الهادی بک
یهتدی المهتدون بعدی. 
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“Təbəri həsən (mötəbər) sənədlə Səid ibn Cübeyrin vasitəsilə İbn Əbbasdan nəql etmişdir. İbn Əbbas deyir: Bu ayə (“انما انت منذر و لکل قوم هاد Sən ancaq (insanları Allahın əzabı ilə) qorxudan- san. Hər tay- fanın da bir hidayət edəni (yol göstərəni) vardır.” Ər-Rəd surəsi, ayə 7) nazil olduqda Peyğəmbər (s) öz əlini öz sinəsinə qoya- raq buyurdu: Mən Munzirəm (insanları Allahın əzabı ilə qorxudanam), və Peyğəmbər (s) Əliyə işarə edərək buyurdu: Sən Hadisən (hidayət edənsən) məndən sonra insanlar sənin vasitənlə hidayət olacaqlar”. 
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İKİNCİ HİSSƏ 



ƏBU ZEYD SƏLƏFİNİN “SƏQƏLEYN” HƏDİSİNƏYAZDIĞI RİSALƏDƏN BİR PARÇA Əbu Zeyd yazır: Tirmizinin nəql etdiyi hədisdə “tabe olunmaları” əmr edilən əhli-beytdən məqsəd şiələrin iddia etdikləri kimi yalnız Əli (radiyallahu anh) və onun övladları deyil. Əvvəla, əhli-beyt dedikdə Peyğəmbərin zövcələri nəzərdə tutulur. Bu həm Quran, həm Sünnət baxımından və həm də dilçilik və adət baxımından bu cürdür. Qurandan dəlil əl-Əhzab/33-cü ayədir. Uca Allah buyurur: 
لوٰةَ واَتٰي۪نَ ِمنَْ الصَّ ةِ الْاوُ۫لىٰ واَقَ َّ َاهلِيِ جَ الْج ُّ جْنَ تبَرَ َّ وقَرَنَْ ف۪ي بيُوُتكِنَُّ ولَاَ تبَرَ

ي۪دُ اللهُّٰ ليِذُْهبَِ عنَكْمُُ الرجِّْسَ اهَلَْ البْيَتِْ ماَ يرُ َّ الزكَّٰوةَ واَطَعِنَْ اللهَّٰ ورَسَُولهَُُۜ انِ
يطُهَرِّكَمُْ تطَْهي۪راًۚ Ey Peyğəmbərin zövcələri! Siz hər hansı bir qadın kimi deyilsiniz. Əgər Allahdan qorxursunuzsa, yad kişilərlə nazlananazlana danışmayın, yoxsa qəlbin- də xəstəlik olan tamaha düşər. Şəriətə müvafiq qay-dada danışın. Evlərinizdə qərar tutun! İlk cahiliyyə dövründə olduğu kimi açıq-saçıq gəzməyin. Namaz qılın, zəkat verin, Allaha və Onun Elçisinə itaət edin. Ey ev əhli! Allah sizdən günahınızı silib apar- maq və sizi tərtəmiz etmək istəyir. Evlərinizdə oxu-nan Allahın ayələrini və hikməti yada salın. 27“ وَ



Həqiqətən, Allah Lütfkardır, hər şeydən Xəbərdar- dır.”  (əl-Əhzab/32-34).    Ancaq burada əhli-beytə olan xitabın kişi cinsində olması şiələrin iddia etdikləri kimi Peyğəmbər (salləllahu aleyhi və səlləm) zövcələrinin əhli-beytdən sayılmayacağına dəlalət etmir. Çünki evin kişisi ev əhlinin rəisi olduğundan ötrü, ev əhlinə (yəni zövcələrə) müraciət də kişi cinsində olmuş-dur. Bu, ərəb dilçiliyində məlum olan bir qaydadır. Necə ki mələklər İbrahimin (aleyhissəlam) zövcə- sinə övlad müjdəsi verərkən, ona kişi cinsində xitab etmişdirlər. Uca Allah buyurur: ُ ه َّ ُٓوا اتَعَجَْب۪ينَ منِْ امَْرِ اللهِّٰ رحَْمتَُ اللهِّٰ وَبرَكَاَتهُُ علَيَكْمُْ اهَلَْ البْيَتُِْۜ انِ قاَل
Onlar dedilər: "Allahın əmrinə təəccübmü edir- sən? Ey ev əhli! Allahın rəhməti və bərəkəti sizin üstünüzdə olsun!..” (Hud/73). Bu ayədə də Uca Allah İbrahimin (aleyhissəlam) zövcəsini əhli-beyt adlandırır. Sünnətdən dəlil isə Peyğəmbərin namazlarında oxuduğu salavat duasının belə bir formasıdır: “Allahım! İbrahimə və onun ailəsinə bərəkət verdiyin kimi, Muhəmmədə və onun zövcə-lərinə, zürriyətinə də bərəkət ver!” (Buxari və Müslim 1/306) Həmçinin sədəqə almaq da Peyğəmbərin zövcələrinə haram idi. 28“ حمَي۪دٌ مَجي۪دٌ



Bu da, onların Muhəmmədin (salləllahu aleyhi və səlləm) əhli-beytindən olduğunun açıq bir isbatı- dır. Çünki sədəqə insanların mallarının çirki sayılır və bu, Peyğəmbərin əhlinə haram idi. İbn Əbi Müleykə nəql edir ki, Xalid ibn Səid sədəqə malın-dan bir inəyi Aişəyə göndərir. Aişə (radiyallahu anhə) isə onu geri qaytararaq deyir: “Bizə, Muhəm-mədin əhlinə sədəqə haramdır.” (İbn Əbi Şeybə “Musənnəf” 3/214 səhihdir.) Ərəb dilçiliyi baxımından da bu belədir. Məhşur ərəb dilçiləri və ən möhtəşəm ərəb dili izahlı lüğətlərinin müəllifləri demişdirlər: Əhlibeyt dedikdə, o evin sakinləri nəzərdə tutulur. Əhlur-rəcul (kişinin əhli) dedikdə, ona ən yaxın olan adamlar nəzərdə tutulur. Peyğəmbərin əhlibeyti dedikdə, onun zövcələri, qızları və yaxın qohumlarınəzərdə tutulur. (Bax! İbn Mənzur “Lisanul-arab” 11/28, “əl-Qamusul-muhit” səh.1245 ləm hərfi bölümü, “əs-Sihah” 4/1628, “Mucəm Məqayis əl-lüğə” 1/161) 4 Adət baxımından bu məsələyə yanaşsaq, yenə də zövcənin kişinin əhli sayıldığını görəcəyik. Uca Allah Musanın (aleyhissəlam) zöv- cəsinin onun əhlindən olduğunu bəyan edərək buyurur: َّْ۪ٓي اتٰي۪كمُْ منِْهاَ بقِبَسٍَ او ّ۪ٓي انٰسَْتُ ناَراً لعَلَ وا انِ ُٓ اذِْ راَٰ ناَراً فقَاَلَ لاِهَلْهِِ امْكثُ
ارِ هدُىً َّ  اجَِدُ علَىَ الن
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“O zaman o, bir od görüb ailəsinə demişdi: "Dayanın! Mən bir od gördüm. Bəlkə, ondan sizə bir köz gətirdim, ya da odun yanında bir bələdçi tapdım!” (Taha/10). Bütün bu dəlillər göstərir ki, Peyğəmbərin zövcələri əhli-beytdən sayılır. Hətta şiə alimlərindən bəziləri əl-Əhzab/33-cü ayəyə qarşı bir cavab tapa bilmədiklərindən ötrü, iddia etmişdirlər ki, ayənin əhli-beyt ilə əlaqəli hissəsi səhabələr tərəfindən qəsdən əl-Əhzab/33-cü ayənin içərisinə daxil edilmişdir ki, bu ayəni oxu-yan hər kəs elə bilsin ki, Peyğəmbərin zövcələri də əhli-beytdəndir. Bunu şiə məzhəbinin ən asas sək- kiz kitabından birinin müəllifi olan Məclisi “Biha-rul-ənvər” (c.35 səh.234) adlı əsərində demişdir. Bu da Quranın təhrif edildiyinə etiqad etməkdir ki, belə bir etiqadın sahibi İslam dairəsindən kənara çıxmış olur. 
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RƏDDİYYƏ Əbu Zeyd Səqəleyn hədisinə yazdığı şərhin ikinci bölümündə, Səqəleyn hədisində olan “Əhli-Beyt”- dən məqsədin Peyğəmbər (s)-in zövcələrinin nəzərdə tutulduğunu bildirmişdir. Bununla bağlı yazır: “Tirmizinin nəql etdiyi hədisdə tabe olunmaları əmr edilən əhli-beytdən məqsəd... Peyğəmbərin (s) zövcələri nəzərdə tutulmuşdur”. Əbu Zeyd bu iddianı sübut etmək üçün dörd şahid gətirmişdir: 1) Quran2) Sünnə3) Ərəb dilçiliyi4) AdətÖncədən Əbu Zeydin Əhzab surəsinin 33-cü ayəsininecə tərcümə etməsinə diqqət etsək onun məqsədinə uyğun olaraq ayənin mənasını necə təhrif etməsini müşahidə edərik. Ona görə ki, ayədə həsr ədatı (انما) işlədilərək buyurulur: “Allah yalnız (fəqət) siz Əhli-Beytdən çirkinlikləri uzaq- laşdırmağı və sizi pak-pakizə etməyi iradə etmiş- dir.” Amma təəssüflər olsun ki, Əbu Zeyd öz tərcü- məsində həsr ədatının (انما) mənasını göstərmə-mişdir. (“Ey ev əhli ! Allah sizdən günahınızı...” kimitərcümə etmişdir.) Bir halda ki, həsr ədatı ilə bildi- rilir ki, yalnız ev əhlinin (Əhli-Beytin) pak-pakizə edilməsi iradə edilmişdir.31



Qeyd etmək lazımdır ki, şiələr “Əhli-beyt” sözünü ümumi mənada insanın zövcəsinə (həyat yolda- şına) şamil olmasını inkar etmirlər. Şiələr görə (sonralar deyəcəyimiz dəlillərə əsasə) Təthir ayəsində ( يطُهَرِّكَمُْ تطَْهي۪راًۚ ي۪دُ اللهُّٰ ليِذُْهبَِ عنَكْمُُ الرجِّْسَ اهَلَْ البْيَتِْ وَ ماَ يرُ َّ :Allah yalnız siz Əhli-beytdən günah və çirkinlikləriuzaqlaşdırmağı və sizləri pak-pakizə etməyi iradə etmişdir.) buyurulan Əhli-beytdən məqsəd müəy- yən insanlardır. İndi isə Əbu Zeydin gətirdiyi 4 şahidə nəzər salaq: 1) Qurandan gətirdiyi şahidi Əhzab surəsinin 33- cü ayəsidir“( انِ
لوٰةَ واَتٰي۪نَ ِمنَْ الصَّ ةِ الْاوُ۫لىٰ واَقَ َّ َاهلِيِ جَ الْج ُّ جْنَ تبَرَ َّ وقَرَنَْ ف۪ي بيُوُتكِنَُّ ولَاَ تبَرَ

ي۪دُ اللهُّٰ ليِذُْهبَِ عنَكْمُُ الرجِّْسَ اهَلَْ البْيَتِْ ماَ يرُ َّ الزكَّٰوةَ واَطَعِنَْ اللهَّٰ ورَسَُولهَُُۜ انِ
يطُهَرِّكَمُْ تطَْهي۪راًۚ Ey Peyğəmbərin zövcələri! Siz hər hansı bir qadın kimi deyilsiniz. Əgər Allahdan qorxursunuzsa, yad kişilərlə nazlananazlana danışmayın, yoxsa qəlbin- də xəstəlik olan tamaha düşər. Şəriətə müvafiq qaydada danışın. Evlərinizdə qərar tutun! İlk cahi- liyyə dövründə olduğu kimi açıq-saçıq gəzməyin. Namaz qılın, zəkat verin, Allaha və Onun Elçisinə itaət edin. Ey ev əhli! Allah sizdən günahınızı silib aparmaq və sizi tərtəmiz etmək istəyir. 32“وَ



Evlərinizdəoxunan Allahın ayələrini və hikməti          yada salın. Həqiqətən, Allah Lütfkardır, hər şeydən Xəbərdardır.” (əl-Əhzab/32-34). Əbu Zeyd demək istəyir ki, bu ayənin axırlarında Əhli-beytə kişi cinsinə dəlalət edən şəxs əvəzliyi iləişarə olunduğuna görə şiələr deyirlər ki, əhli-beytdən məqsəd peyğəmbər (s)-in zövcələri ola bilməz. Əbu Zeyd qadınlardan təşkil tapmış “Əhli-beyt” kəlməsinə kişi cinsinə dəlalət edən şəxs əvəz-liyi ilə işarə olunmasının mümkünlüyünü sübut etmək üçün isə Hud surəsinin 73-cü ayəsini gətirir:“Mələklər İbrahim xanımı Saraya dedilər:ُْاهَلَْ البْيَتِِْۜرحَْمتَُ اللهِّٰ وَبرَكَاَتهُُ علَيَكْم “Ey əhli-beyt ! Allahın rəhməti və bərəkəti sizin üzərinizə olsun.” (Bu ayədə də İbrahim (ə)-in əhli-beytinə kişi cin- sinə işarə edən şəxs əvəzliyi (کم ) ilə işarə edilmiş- dir.) Cavab olaraq ərz edim ki, bu iki ayələri (Əhzab 33 və Hud 73) bir-birilərilə bu mövuzda müqayisə etmək yersiz müqayisədir. Çünki, Əhzab surəsində 28-ci ayədən 34-cü ayəyə qədər iyirmiyə yaxın xitablarda şəxs əvəzliklərinin qadın cinsində olma- ları və “ey Peyğəmbər zövcələrinə de”2 və ya “ey Peyğəmbərin qadınları”3 kimi ifadələr işlədildiyi 33
2 Əhzab surəsi, 28 - َبيُِّ قلُْ لاِزَْواَجِك َّ هاَ الن ا ايَُّ َٓ  ي
3 Əhzab surəsi, 32 - ِِّبي َّ اءَ الن َٓ  ياَ نسِ



halda bütün çirkinliklərdən tər-təmiz olduqları- ndan xəbər verildikdə isə “Əhli-beyt” kəlməsindən istifadə edilərək şəxs əvəzliyi dəyişib kişi cinsində kəlməsindən başa düşülür ki, bu “Əhli-beyt”-dən məqsəd qabaq ki, ayələrdə deyilən “zövcələr” ya “Nisa” (qadınlar) nəzərdə tutulmur. Bunlardan əlavə Əhzab surəsində Peyğəmbərin (s) zövcələ- rinə xitab olunanda həmin qadınların hərəsinin özünə məxsus evlərdə yaşamalarına görə ev (بیت -Beyt) kəlməsi cəm (بیوت -Buyut) halda qeyd olunmuşdur. Amma Əhzab surəsinin 33-cü ayə- sinin axırlarında yalnız bir ev əhlininin tər-təmiz (pak-pakizə) olunmasından danışılır.4 Deməli bir ev əhlinin pak-pakizə edilməsi İlahi tərəfdən iradə edilmişdir. Sonra qeyd edəcəyimiz hədislərdə o, ev əhlinin kimlərin olmasını müəyyənləşdirərik. Hud surısinin 73-cü ayəsinə gəldikdə isə bu ayədə elə bir qərinə yoxdur və ayədəki kişi cinsində olan şəxsəvəzliyindən və əhli-beyt kəlməsindən məqsəd (غلیکم اهل البیت) əsasən İbrahim və onun yoldaşı Saradır. Mələklər onları İshaqın dünyaya gəlməsilə müjdələyirlər. Şübhəsiz bu ayədə xitab İbrahimin 10-dan çox və müxtəlif evlərdə yaşadıqları zövcə- ləri olsaydı (yəni İbrahimi də İslam Peyğəmbəri (s)kimi fərz etsək) bu ayədə şəxs əvəzliyi qadın cin- sində işlədilərdi. 34
4 Əhzab surəsi, 33 - ِْ۪يدُ اللهُّٰ ليِذُْهبَِ عنَكْمُُ الرجِّْسَ اهَلَْ البْيَت  يرُ



2) Əbu Zeydin sünnətdən (hədislərdən) gətirdiyi şahidi Peyğəmbərin (s) zövcələrinin salavat hədi- sində qeyd olunmasından ibarətdir. Əvvəl əhli-sünnə mənbələrində Peyğəmbərə (s) necə salavat deyiləcəyinə nəzər salaq:Hədis belədir: سالنا رسول الله )ص( فقلنا: یا رسول الله کیف الصلاه علیکم اهل
البیت فان الله قد علمنا کیف نسلم: قال: قولو: اللهم صلی علی محمد و علی

آل محمد کما صلیت علی ابراهیم و علی آل ابراهیم انک حمید مجید. اللهم
بارک علی محمد و علی آل محمد کما بارکت علی ابراهیم و علی آل ابراهیم

5Kəb ibn Ucrə deyir: Peyğəmbər (s)-dən soruşduq: Ey Allahın rəsulu Allah bizə salam deməyi öyrədib bəs siz Əhli-beytə necə salavat deyək ? Peyğəmbər (s) buyurdu: “Əllahumə salli ələ Muhəmməd və ələ Ali-Muhəmməd” (Allahın salavatı olsun Muhəmməd və AliMuhəmmədانک حمید مجید. (ə 6 Allahım ! İbrahimvə Ali-İbrahimi bərəkət verdiyin kimi Muhəmməd və Ali-Muhəmmədə də bərəkət ver”7
35

5 Səhih-Buxari 3370 nömrəli hədis 
6 Ali-Muhəmməd – Muhəmməd Peyğəmbərə (s) ən yaxın pak-pakizə 

Əhli-beyt. 
7 8 Ali-İbrahimə verilmiş bərəkətə Nisa surəsinin 54-cü ayəsində 

işarə edilmişdir  ًَابَ واَلْحكِْمةََ واَتٰيَنْاَهمُْ ملُكْاً عظَي۪ما ا الَٰ ابِرْهٰ۪يمَ الكْتِ َٓ  فقَدَْ اتٰيَنْ
Həqiqətən Biz İbrahim ailəsinə kitab və hikmət (peyğəmbərlik, 
şəriət və əqli maarif) verdik və onlara böyük hökümət əta etdik.



Bu hədisi aşağıda qeyd edəcəyimiz məbələrdə də görə bilərsiz: 1) Səhih-Buxari, Əhadisul-Ənbiya kitabı, bab 11, hədis 33702) Səhih-Buxari, əssəlatu-ələ-Nəbi kitabı, bab 32, hədis 63573) Səhih-Buxari, Təfsir kitabı, Əhzab ayə 33 təfsiri babı4) Səhih-Müslim, Səlat kitabı, bab 17, hədis 405-4075) Sünəni ibn Macə, hədis 903Qeyd etdiyimiz hədisi məşhur səhabələrdən bir neçəsi Peyğəmbər (s)-dən eşidib nəql etmişlər o cümlədən Əbu Səid Xudri, Kəb ibn Ucrə və Yəzid ibn Əbdullahi Xəbbab kimi səhabələrdən Buxari və Müslimdə bu hədis rəvayət olunmuşdur.8 Gördüyünüz kimi bu hədisdə Peyğəmbər (s)-in adı ilə yanaşı Ali-Muhəmməd qeyd olunur amma Peyğəmbər (s)-in zövcələri ya zürriyyələri qeyd olunmamışdır. Əbu Zeydin Səhih-Buxari və Səhih Müslimdən salavat barədə gətirdiyi hədisini isə (ki,zövcələr də ona əlavə edilib) yalnız bir səhabə Pey-ğəmbər (s)-dən nəql etmişdir. Həmin səhabə də36
8 Bu hədisi məşhur əhli-Sünnə təfsirçisi Cəlaləddin Süyuti 

“DurrulMənsur” təfsirində (c.5/səh.218) adlarını çəkəcəyimiz 
səhabələrdən nəql etmişdir: İbn Əbbas, Təlhə, Əbu Səid Xudri, 
Əbu Hureyrə, Əbu Mənsur Ənsari, Bureydə, İbn Məsud Ənsari, 
Kəb ibn Ucrə, Zeyd ibn Xaricə, Yunis ibn Xəbbab, İmam Əli (ə) 



“Əbu Humeydi Saididir. Bundan başqa heç bir səhabə Peyğəmbər (s)-dən belə bir hədis nəql etməmişdir. Əbu Zeydin qeyd etdiyi hədis belədir: Əbu Humeydi Saidi deyir: Peyğəmbər (s)-dən soruşdular:کیف نصلی علیک ؟ فقال رسول الله )ص(: قولو: اللهم صلی علی محمد 
و ازواجه و ذریته کما صلیت علی آل ابراهیم. و بارک علی محمد و ازواجه و

Sənə necə salavat deyək ? Peyğəmbər (s) buyurdu: Deyin: Allahın salavatı olsun Muhəmmədə və zöv-cələrinə və züriyyəsinə (Əllahumə salli ələ Muhəmməd və əzvacihi və zuriyyətihi). Allahım ! İbrahim və onun zövcələrinə və züriyyəsinə bərə- kət verdiyin kimi mənim zövcələrimə və züriyyə- lərimə də bərəkət ver.9”Çox maralıdır ki, Əbu Zeyd bu hədisi qeyd etməz- dən əvvəl yazır ki, “Peyğəmbər (s) öz namazlarındabu formada salavat deyərmiş” Əbu Zeydin bu sözü tam şəkildə yalandır və bu iddianın əsası yoxdur. Bundan əlavə Əbu Zeydin bu hədisə əsaslanaraq Ali-Muhəmmədin yerinə Peyğəmbər (s)-in zövcə və züriyyəsini qeyd etməsi ən azından insafsızlıq- dır. Görəsən Əbu Zeyd dörd təriqlə məşhur səhabə-lərdən eşitdiyimiz hədisi öz məqaləsində gətirmə -yərək yalnız Əbu Humeydi Saidinin Peyğəmbər (s)-dən tək nəql etdiyi hədisi önə çəkməkdə məqsədi 37ذریته کما بارکت علی آل ابراهیم. 
9 Səhih-Buxari, hədis 3369 / Səhih-Müslim, hədis, 407 



öz oxucularını aldatmaqdan başqa bir şey ola bilərmi ??!! Məgər mümkündür bir neçə səhabə Peyğəmbər (s)-dən soruşduqda: “Siz Əhli-Beytə necə salavat deyək ?” Peyğəmbər (s) də onlara cavab olaraq desin ki:“..Muhəmməd və Ali-Muhəmmədə” salavat deyin, amma başqa bir səha- bə həmin sualı Peyğəmbər (s)-dən soruşduqda Peyğəmbər (s) birinci verdiyi cavabından fərqli olaraq desin ki: “Muhəmməd və onun zövcələrinə” salavat deyin ??!! Bunlardan əlavə əgər Peyğəmbər (s) Əbu Zeyd dediyi kimi namazlarında salavat duasında demiş olsaydı “Allaım ! İbrahimə və onun ailəsinə bərəkət verdiyin kimi, Muhəmmədə və onun zövcələrinə vəonun zürriyyəsinə də bərəkət ver !” Şübhəsiz ki, Peyğəmbər (s)-in duası qəbul olub Allah İbrahimin zövcələrinə verdiyi bərə- kətdən Muhəmməd (s)-in də bütün zövcələrinə verərdi. Amma Ayişə və Həfsə kimiləri İbrahimin zövcələri Sara və Hacər kimi övlad sahibi olmadılar.Şübhəsiz ki, bərəkət Şiələrin qəbul etdikləri Əhli-beytə verilmişdir və həmin Əhli-beytdən olan Məhdi (ə)-a verilmiş bərəkət sayəsində zamanı çatdıqda dünyaya ədalət hakim olacaqdır. Buna dəlilimiz çoxdur o cümlədən: İbn Teymiyyə Minha- cus-Sunnə (c.8/səh.255) Peyğəmbər (s) buyur- muşdur: مةالمهدی من عترتی من ولد فاط  “Məhdi (ə) mənim itrədimdən Fatimənin övladla- rındandır”. Əbu Zeydin söhbətlərində sədəqənin 38



Peyğəmbər (s) zövcələrinə haram olması məsə- ləsini ortaya atması yersiz bir sözdü, çünki Pey- ğəmbər (s) zövcələrinə sədəqənin haram olması onların Təthir ayəsində və Səqəleyn hədisində itaəti zəruri sayılmış əhli-beytdən olmalarını sübu- ta yetirməz. Həm də böyük əhli-sünnə alimi İmam Nəvəvi SəhihMüslimə yazdığı şərhində (hədis 2408) sədəqənin Peyğəmbər (s) zövcələrinə haramolmaması ilə bağlı yazır:              
 :Peyğəmbər (s)-in zövcələri sədəqə haram olan Əhli-beytdən sayılmırlar”.10Nəticə alırıq ki, Əbu Zeydin yazdığı Bəni-Üməy- yənin vaxtında düzəldilmiş11 və yalandan Peyğəm bər (s)-ə nisbət verilmiş salavat hədisi ilə itaəti vacib buyurulmuş Əhli-beytin kim olması müəyyənedilməzdir. İtaəti vacib buyurulmuş Əhli-beyt xüsu-si insanlardır ki, onlara itaət bəzi hədislərdə onla- rın adları ilə bərabər qeyd olunmuşdur. Məsələn: Hakim Nişaburi “Müstədrək ələ-Səhiheyn” adlı kitabında səhih sənədlə yazır“ «...فنساوه داخلات فی هذا کله و لا یدخلن فیمن حرم الصدقة»

: من(ص) - عن آبی زر رضی الله عنه قال: قال رسول الله 4617
اطاعنی فقد اطاع الله و من عصانی فقد عصی الله و من اطاع علیاّ فقد

( فی تلخیص: صحیح(ذهبی)قال )اطاعنی و من عصی علیا فقد عصانی  39
10 Bu barədə sonrakı bəhslərimizdə geniş açıqlama verəcəyik. 
11  Bu barədə də geniş məlumat veriləcək 



“Əbuzər nəql edir Peyğəmbər (s) buyurdu: Kim mənə itaət etsə Allaha itaət etmişdir. Kim mənə asi olsa Allaha asi olmuşdur. Kim Əliyə itaət etsə, mənəitaət etmişdir. Kim Əliyə asi olsa mənə asi olmuş- dur”. Hakim Nişaburi və Zəhəbi bu hədisin səhih olmasını bildirmişlər. Hədisin orginalı, Müstədrək ələ-Səhiheyn,4617  
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Əbu Zeyd kimi Sələfilərə sualım budur: Görəsən bukimi şəffaf və aydın hədislər Peyğəmbər (s)-in zöv- cələri ya Əbubəkr, Ömər və Osman kimi səhabələr barədə səhih sənədlə nəql olunubmu ?! 3) Ərəb diliçiliyilə bağlı gətirdiyi şahidlərdə Əbu Zeyd ərəb dili lüğət kitablarına işarə edərək deməkistəyir ki, insanın zövcəsi onun əhli-beytindən sayılır. Biz əvvəldə qeyd etdik ki, bunu heç kim inkar etmir. Əhli-beyt kəlməsi deyildikdə insanın zövcəsi də o mənaya daxildir, amma Quran və hədislər baxımında mümkündür Əhli-beyt deyildikdə müəyyən şəxslər nəzərdə tutulsun. Buna dəlil olaraq Qurandan bir ayə qeyd edək:
ُلنْاَ احْملِْ في۪هاَ منِْ كلٍُّ زوَْجيَنِْ اثنْيَنِْ واَهَلْكََ  :Nuhun oğlu suda qərq olduğu zaman Nuh dedi (.Əhl” kəlməsi keçir. Yəni ey Nuh öz əhli-beytini gəmiyə mindir“ )اهلBiz Nuha dedik heyvanların hər birindən bir cüt və ailəni gəmiyə mindir”. (Bu ayədə )“ق

 .Ey Rəbbim mənim oğlum mənim ailəmdəndir”. (Yəni mənim əhli-beytimdəndir) Allah buyurdu: Ey Nuh o sənin ailəndən deyil, çün- ki o (onun etdiyi) pis bir əməldir“ ربَِّ انَِّ ابنْي۪ منِْ اهَلْ۪ي
ۗ هُ عمَلٌَ غيَرُْ صَالِحٍ َّ هُ ليَسَْ منِْ اهَلْكَِۚ انِ َّ  قاَلَ ياَ نوُحُ انِ
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Bu ayədən məlum olur ki, mümkündür lüğət və ərəb dilçiliyinə əsasən bir peyğəmbərin əhli-beytindən saydığımız şəxs Allahın nəzərində onun əhli-beytindən sayılmaya. Ona görədə Quranı dərk etmək üçün lüğət kitabları kifayət etmir, gərək Quranın öz məntiqinə və Peyğəmbər (s) kəlamına müraciət edilsin. 4) Əbu Zeyd yazır ki, adət-baxımından da insanın zövcəsi onin əhli-beytindən sayılır, o, buna Taha surəsinin 10-cu ayəsini şahid gətirir ki, həmin ayədə Musanın zövcəsinin onun əhlindən (əhli-beytindən) olması göstərilmişdir. Qeyd edim ki, şiələr bunu inkar etmir və keçən rəddiyyələri- mizdə öz fikrimizi açıqlayaraq bildirdik ki, şiələr Təthir ayəsində və Səqəleyn hədisi kimi hədislərdəƏhlibeytin kim olmasını bilmək üçün lüğət və adət-ənənəilə kifayətlənməyib Peyğəmbərin (s) kəlamı- na müraciət ediblər. Əlbəttə Əbu Zeyd özü də son-rakı yazılarında bilməyərək özünün ərəb dilçiliyi və adətdən gətirdiyi şahidlərin əsassız olduğunu göstərmişdir. Biz onları sizə açıqlayırıq. Əbu Zeyd daha sonra yazır ki, Əllamə Məclisi kimi şiə alim- lərindən bəziləri iddia ediblər ki, Təthir ayəsini (Əhzab surəsinin 33-ayəsinin Əhli-beytin pak-pakizə olmasını yetirən hissəsi) səhabələr məqsəd-li şəkildə Əhzab surəsinin 33-cü ayəsinə daxil et- mişdir, sonra Əbu Zeyd bildirir ki, “bu da Quranın təhrif edildiyinə etiqad etməkdir, belə bir etiqad42



sahibi islamdan çıxmış olur”. Əbu Zeydin bu fikir- ləri yanlışdır ona görə ki, 1) Bəzi şiə alimləri bu ehtimala üstünlük versələr- də şiələrin bu ehtimalı müdafiə etməyə ehtiyacı yoxdur. Ona görə ki, şiələrin bu məsələdə öz iddialarını sübuta yetirmələri üçün əhli-sünnə mənbələrindən kifayət qədər dəlilləri var. Bundan əlavə Təthir ayəsində qeyd olunan pak-pakizə Əhlibeytdən məqsəd Peyğəmbər (s)-in zövcələri məsələn Ayişə olsaydı əhli-sünnədə 6 kitabından12 heç olmasa birində, Ayişənin fəziləti babında qeyd olunardı ki, bu ayədə buyurulan pak-pakizə Əhli-beytdən məqsəd Ayişədir.13 Amma əksinə Səhih-Müslimdə səhabələrin fəziləti kitabında “Peyğəm- bərin Əhli-beytinin fəziləti babında” (hədis, 2424) məşhur “Kisa” hədisi ilə Təthir ayəsinin imam Əli (ə), xanım Fatimə (s), imam Həsən (ə) və imam Hüseyn (ə) haqqında olması aşkar şəkildə göstəril-mişdir. Hədisdə göstərilir ki, Pey- ğəmbər (s) onları(Əli, Fatimə, Həsən və Hüseyn) əbanın altına alaraqƏhzab surəsinin 33-cü ayəsinin Əhli-beytlə əlaqəlihissəsini yəni
يطُهَرِّكَمُْ تطَْه۪يراً ي۪دُ اللهُّٰ ليِذُْهبَِ عنَكْمُُ الرجِّْسَ اهَلَْ البْيَتِْ وَ ماَ يرُ َّ 43 انِ

12 Səhih-Buxari, Səhih-Müslim, Sünəni-Tirmizi, Sünəni-ibn Macə, 
Sünəni-ibn Əbu Davud, Sünəni-Nəsayi 

13 Qeyd edək ki, Səhih-Müslimdə Peyğəmbər (s)-in zövcələri olan 
Ayişə, Xədicə, Ümmü Sələmə və Zeynəbin fəzilət babları var və 
onların fəzilətləri haqqında hədislər qeyd olunub. 



(Allah yalnız siz Əhli-beytdən günah və çirkinlikləriuzaqlaşdırmağı və sizləri pak-pakizə etməyi iradə etmişdir) oxumuşdur. Əbu Zeyd kimilərə sualımız budur ki, nə səbəbə heç bir hədisdə Peyğəmbər (s)-in zövcələrinin fəzilətli olmalarının sübutu Təthir ayəsi ilə əsaslandırılmayıb ?!Kisa hədisnin orginalı Səhih-Müslim, hədis № 2424

Kisa hədisinin tərcüməsi: Ayişə deyir: Peyğəmbər (s) səhər vaxtı əynində əba ilə bayıra çıxdı. Həsəni, Hüseyni, Fatiməni daha sonra Əlini əbasının altına daxil edərək buyurdu: “Allah yalnız siz Əhlibeytdəngünah və çirkinlikləri uzaqlaşdırmağı və sizi pak-pakizə etməyi iradə etmişdir”. (Əhzab surəsi, ayə 33) 44



2) Əgər bir şiə alimi öz əsərlərində ehtimal versəki Təthir ayəsi Əhzab surəsinin 33-cü ayəsində deyil Quranın başqa bir yerində olmalıdır bu o demək deyil ki, o alim Quranın təhrif olunmasına etiqad edib və dindən çıxmışdır. Quranın təhrif olmasına etiqad edənlər əsasən o şəxslərdir ki, onlara görə Quranda elə ayələr olub ki, indiki Quranlarda həmin ayələr yoxdur. Bununla bağlı bir nümunəni qeyd edək:Ayişə deyir: کان فیما انزل من القرآن: عشررضعات یحرمن ثم نسخن بخمس 
معلومات. فتوفی رسول الله صل الله علیه و سلم و هن فیما یقرا من

 ? Quranda on dəfə süd verməklə məhrəmliyin hasil olması haqqında ayə nazil olmuşdu, sonra bu hökmbeş dəfə süd verməklə məhrəmliyin hasil olması hökmü ilə əvəz edildi. Peyğəmbər (s) vəfat etdiyi zamanda həmin ayələr Quranda oxunulurdu”. (Səhih-Müslim, hədis 1452) Ey Əbu Zeyd Ayişənin bu hədisindən sual yaranır ki, Peyğəmbər (s) vəfat etdiyi zaman Qurandan oxunulan o ayələr hara getdi ? Peyğəmbər (s)-dən sonra Cəbrail kimə nazil olub həmin ayələrin Qur- andan çıxarılmasını əmr etdi“القرآن.
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Hədisin orginalı, Səhih-Müslim, hədis 1452 

Yuxarıda Səhih-Müslimdən qeyd etdiyimiz hədisdə göstərilən ayələri görəsən kim aradan apardı ? Əhli-sünnənin altı məşhur kitabından biri sayılan Sünəni-ibn Macədə bununla bağlı 1944-cü hədisdə yazılır: Ayişə deyir: كبير عشرا ولقد كان في صحيفة تحتÜلقد نزلت آية الرجم ورضاعة ال
سريري فلما مات رسول الله صلى الله عليه وسلم وتشاغلنا بموته دخل

داجن فأكلها 



“Rəcm (daşqalaq) ayəsi və yaşlı adama on dəfə süd vermək (əmizdirmək) ayəsi nazil olmuşdu, onlar mənim döşəyimin altında bir səhifədə idi, Peyğəm- bər (s) vəfat etdikdə biz onun ölümü ilə məşğul ol- duq (başımız qarışdı) bir keçi (evə) daxil olub onları yedi”. Hədisin orginalı Sünəni-ibn Macə, hədis 1944 

Qeyd edək ki, Nasirəddin Əlbani bu hədisi həsən (mötəbər) bilir və böyük əhli-sünnə alimi İbn Həzmdə özünün əl-Mühəlla kitabında bu hədisi səhih saymışdır.
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O şəxslər ki, Quranda olan bəzi ayələrin keçinin yeyib aradan getməsini səhih sənədlə öz mötəbər kitablarında nəql edirlər, məgər onların haqqları varmı desinlər şiələr Quranın təhrif olunmasına etiqad edirlər ??? Əbu Zeyd bu “Səqəleyn hədisinin şərhi” məqaləsində özünün şiələrə nisbət ədavətinigöstərməkdədir. Ona görə Quranın təhrifi kimi bəhsimizə bağlılığı olmayan mövzulara toxunaraq oxucularda bir şübhə yaratmaq istəyir, amma yaxşı olardı Əbu Zeyd Təthir və Səqəleyn kimi hədislərdəƏhlibeytdən məqsədin Peyğəmbər (s)-in zövcələri-nin olub-olmamasını bildirmək üçün Səhih-Müs-lim dən aşağıda qeyd edəcəyimiz hədisi oxucuların gözü önündə qərar verəydi ki, özləri məsələyə diqqət yetirəydilər. Həmin hədisə diqqət yetirək: Ömər de- yir: Məscidə daxil olduqda eşitdim ki, deyirlər. Peyğəmbər (s) öz zövcələrinə təlaq verib (boşa - yıb), o zaman hələ hicab hökmü nazil olmamışdı, mən Ayişənin yanına getdim və dedim: Ey Əbu Bəkrin qızı, məgər sənə yaraşırmı Peyğəmbərə (s) əziyyət edəsən ? Ayişə dedi: Bu işin sənə nə bağlı- lığı var ? Öz qızınla (Həfsə) maraqlan. Mən qızım Həfsənin yanına getdim və dedim: Ey Həfsə sənə yaraşırmı Peyğəmbərə (s) əziyyət edəsən ? 
و الله لقد علمت أن رسول الله لا یحبك و لو لا أنا لطلقك رسول الله

)ص(
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“And olsun Allaha sən yaxşı bilirsən ki, Peyğəmbər (s) səni sevmir əgər mən (Ömər) olmasaydım Pey- ğəmbər (s) sənə təlaq verərdi (boşayardı)”.14Hədisin orginalı Səhih-Müslim, hədis 1479 

Sələfilərə sualım budur: Bu hədisə əsasən Pey- ğəmbər (s) niyə Həfsəni sevmirdi ? Niyə Həfsəyə təlaq vermək istəyirdi ? Peyğəmbər (s)-in zövcəsi olan Həfsə haqqında yüzlərlə fəzilət nəql olunan Əhlibeytdən ola bilərmi ? O, Əhli- beyt ki, orginal əhlisünnə mənbələrindən səhih sənədlə göstərdik ki, Peyğəmbər (s) onlar haqqında buyurmuşdur: 49
14 Səhih-Müslim, 1479 nömrəli hədis 



“Mənim Əhli-beytim Kövsər hovuzunun yanında mənimlə qovuşana qədər Qurandan ayrılmazlar !” Kimsə belə yüksək məqamda duran zövcəsinə təlaq vermək istəyərmi ?!15 Diqqət ! Əbu Zeyd iddia edir ki, ərəb dilçiliyi və adət baxımından məlum olur ki, Peyğəmbər (s)-in zövcələri onun əhli-beytindəndir. Burada əsaslı bir sual yaranır ki, əgər Əbu Zeydin bu iddiası bizim bəhs etdiyimiz Səqəleyn hədisi barədə doğrudursa bəs nə üçün Peyğəmbər (s)-in zövcələri Ayişə və yaÜmmi Sələmə Kisa hədisində soruşurlar: “Mən də əhli-beytdənəm ?” Məgər Ayişə ya Ümmi Sələmə bilmirdilər ki, ərəb dilçiliyində və ya onların adətlərində əhli-beyt deyildikdə zövcələr nəzərdə tutulur ? Ya onlar başqa bir məna düşünürdülər ? Bununla bağlı bir hədisə nəzər salaq: İbn Kəsir özünün təfsir kitabında Əhzab surəsinin 33-cü ayəsinin təfsirində yazır: 
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15 Məlumat üşün qeyd edim ki, çoxlu əhli-sünnə mənbələrində 
mötəbər sənədlərlə Peyğəmbər (s)-in öz zövcəsi Həfsəyə təlaq 
verməsi qeyd olunmuşdur. Məsələn: İbn Əsir Cəzəri, Usrul-Qabə 
c.5/səh.426. Zəhəbi, Siyəri-əlamu-nubəla c.2/səh.228 – də yazırlar: طلق رسول الله  )ص( حفصة تطلیقة نبلغ ذالك عمر فحثی التراب علی راسه... فنزل جبرائیل و

عمر رحمة لعمر بنت قال: آن الله یامرك آن تراجع حفصة
“Peyğəmbər (s) Həfsəyə təlaq vermişdi, bu xəbər Ömərə çatanda başına

torpaq tökdü...Cəbrail nazil oldu və buyurdu: Allah əmr edir 
Həfsəni qaytar boşama. Bu Ömər üçün bir rəhmət idi”.  



Ayişə deyir:لقد رأيت رسول الله صلى الله عليه وسلم دعا عليا وفاطمة وحسنا
وحسينا ، فألقى عليهم ثوبا فقال :" اللهم ، هؤلاء أهل بيتي ، فأذهب

 يا رسول الله ،عنهم الرجس وطهرهم تطهيرا "قالت : فدنوت منه فقلت :
 ...Peyğəmbər (s) Əlini, Fatiməni, Həsən və Hüseyni çağırıb üzərilərinə bir parça çəkərək buyurdu: Ey Rəbbim bunlar mənim Əhli-beytimdir, bunlardan çirkinlikləri uzaqlaşdır. Onları pak-pakizə et. Mən (Ayişə) dedim: Ey Allahın Rəsulu mən də sənin Əhli-beytindənəm ? Peyğəmbər (s) buyurdu: Uzaq dur ! Ey sələfi Əbu Zeyd Ayişə ərəb dilçiliyini ya adəti bilmirdimi ? Niyə soruşdu ki, mən də sənin əhlibeytindənəm ? Ey Əbu Zeyd ! Ğədir-Xumda buyurulmuş Səqəleyn hədisinin mənasını bilmək lüğət və ərəb dilçiliyi ilə hasil olsaydı niyə Zeyd ibn Ərqəmdən soruşurlar: Əhli-beyt kimlərdir ? Bu barədə də bir hədisə diqqət yetirək: Yəzid ibn Həyyan deyir: Zeyd ibn Ərqəm bizlərə danışdı ki...Peyğəmbər (s) Ğədir-Xumda buyurdu: Mən sizlərə (səqəleyn) iki ağır əmanəti qoyuram biri Quran digəri Əhli-beytimdir“وأنا من أهل بيتك ؟ فقال : تنحي 

51 فقلنا له من اهل بیته ؟ نساؤه ؟ قال: لا وایم الله



Biz ona (Zeyd ibn Ərqəmə) dedik:  Peyğəmbər (s)- in Əhli-beyti kimdir? Peyğəmbər (s)-in zövcələridir? (Zeyd ibn Ərqəm) dedi: Xeyr ! And olsun Allaha. 16Hədisin orginalı Səhih-Müslim, hədis 2408 

52
16 Səhih-Müslim, hədis 2408 



Hər bir azad düşüncəyə sahib olana məlum olma-lıdır ki, Peyğəmbər (s)-in Ğədir-Xumda minlərlə səhabələrin qarşısında Quran və Əhli-beyti bizlər üçün qoyub getməsini bildirməsindən, ya Əlini, Fatiməni, Həsən və Hüseyni əbasının altına alıb onlara “bunlar mənim Əhli-beytimdir” xitab etmə- sindən bu səhnəni müşahidə edənlərə məlum olurdu ki, bu “Əhli-beyt”-dən məqsəd müəyyən şəxslərdir. Ona görə Ayişə ya digərləri Peyğəmbər (s)-dən və Zeyd ibn Ərqəmdən soruşurdular ki, bu Əhlibeytdən məqsəd kimlərdir. Yəqin ki, Əbu Zeyd o dövrədə yaşasaydı o sual edənərəblərin hamısına etiraz edərək deyərdi: Gedin lüğət və ərəb dilçiliyinə müraciət edin, buda çox gülməli bir haldır.
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ÜÇÜNCÜ HİSSƏ



ƏBU ZEYD SƏLƏFİNİN “SƏQƏLEYN” HƏDİSİNƏYAZDIĞI RİSALƏDƏN BİR PARÇA Əbu Zeyd yazır:Hətta şiə məzhəbinin mötəbər və məhşur kitab- larında da Peyğəmbər zövcələrinin əhli-beytdən olmasına dair rəvayətlər mövcuddur. Məsələn, Ümmü Sələmə soruşur: “Ey Allahın Elçisi! Mən də sənin əhli-beytindənəmmi?” Peyğəmbər (salləllahualeyhi və səlləm) isə cavabında: “Bəli” – deyir. (“Biharul-ənvər”35/221 və 45/198, “Təfsirul-burhan” 3/321, Tusi “əl-Əmali” səh.136 və.s.) 
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RƏDDİYYƏƏbu Zeydin inkar edilməz dərəcədə şiə və əhli-sünnə mənbələrində səhih sənədlərlə nəql olunan Kisa hədisini kənara qoyub, şiə məzhəbinin hədis mənbələrindən sayılan  Biharul-Ənvar kitabına ya-landan bir hədis nisbət verməsi, onların məzhəbi- nin kökündən batil olmasına sübutdur. Əbu Zeydin Biharul-Ənvardan qeyd etdiyi hədis budur: Biharul-Ənvar c.35/səh.221

Hədisin tərcüməsi: Ümmi Sələmə deyir: “Peyğəmbər (s) əbanı Əlinin, Fatimənin, Həsən və Hüseynin üzərinə çəkib bu-yurdu: Ey Allah, bunlar mənim Əhli-beytimdir, 56



çirkinlikləri onlardan uzaqlaşdır və onları pak-pakizə et. Mən dedim: Ey Allahın Rəsulu, mən də sənin Əhli-beytindənəmmi ? Peyğəmbər (s) buyur-du “bəli” və Peyğəmbər Əlini, Fatiməni, Həsən və Hüseyni dua etdikdən sonra məni əbasının altına saldı”.Öncədən bilmək lazımdır ki, Əbu Zeyd sizi aldadır. Bu hədis şiə kitabı Biharul-Ənvarda olsada kitabın müəllifi Əllamə Məclisi yazır: Əhməd ibn Hənbəl burəvayəti Müsnəd kitabında belə qeyd etmişdir. Amma Əbu Zeyd bunu sizə demədi. Şübhə etməyin ki, Əbu Zeydin özü belə bu hədisə inanmır və Pey- ğəmbər (s)-in Ümmi Sələməyə “bəli” deməsini qəbul etmir. Bunlar yalnız kimlərinsə qəlbində şübhə yaratmaq üçün qeyd olunmuş sözlərdir. Ona görə ki, Əbu Zeyd ya bir şiə bu hədisi qəbul etsə gərək əhli-sünnə və şiə mənbələrində Peyğəmbər (s)-in Ümmi Sələməyə “bəli” cavabını rədd edən mütəvatir hədisləri inkar etsinlər. Çünki Əhli- beyt deyildikdə kimlərin nəzərdə tutulmasını aşağıda qeyd edəcəyimiz əhli-sünnə mənbələri aşkar şəkil- də bəyan ediblər, nümunə kimi bir neçəsinə nəzər salaq:1) Məşhur əhli-sünnəalimi  Əbu Cəfər Təhavi (vəfat-321) özünün Şərhi-Müşkilil-Asar kitabında (c.2/səh. 244 – 245/hədis – 772) mötəbər sənədlə yazır: 57



“Əmrətul Həmdaniyyə Ümmi Sələmədən Əli haqqında sooruşduqda  Ümmi Sələmə ona deyir: اتحبینه ام تبغضینه؟ - Sən Əlini sevirsən ya ona nisbət qəl-bində nifrət və kinin var ? Əmrətul Həmdaniyyə deyir: Nə Əliyə məhəbbətim var nə də nifrətim.Ümmi Sələmə deyir: Allah Təthir ayəsini nazil edəndə bizim evdə Cəbrail, Peyğəmbər, Əli, Fatimə,Həsən və Hüseyndən başqa heç kim yox idi. Mən soruşdum: Ey Allahın Rəsulu, mən də Əhli-beytdə-nəmmi? Peyğəmbər (s) buyurdu: Sən Allah yanındaxeyir üzərindəsən. Ümmü Sələmə deyir:.نعم فکان احب الی مما تطلع علیه الشمس و تغرب“Mən arzulayırdım ki, Peyğəmbər (s) mənim cava-bımda “bəli” desin, əgər “bəli” cavabını versəydi omənim üçün günəşin üzərlərinə işiq saçdığı və qürub etdiyi hər bir şeydən sevimli olardı”.Kitabın müəllifi Təhavi daha sonra yazır:Pyğəmbər (s)-in Ümmi Sələməyə verdiyi cavabdan məlum olur ki,،وو أن المرادین بما فیها هم رسول الله )ص(، و علي، و فاطمة 
.”Təthir ayəsində Peyğəmbər (s) , Əli, Fatimə, Həsənvə Hüseyn iradə edilmişdir. Onlardan başqaları ira-də edilməmişdir (yəni onlardan başqalarına şamil deyil)“.دون من سواهم و  و حسين عليهم السلام،حسن 58



Kitabın orginalı, Əbu Cəfər Təhavi  Şərhi-Müşkilil-Asar kitabı (c.2 səh. 244 – 245/hədis – 772) 

Bu hədis haqqında düşünməyi oxuculara tövsiyyə edirəm, Ümmi Sələmə niyə dedi: Peyğəmbər (s) mənə “bəli” cavabı versəydi, o mənim üçün günəşinişiq saçdığı və qürub etdiyi hər bir şeydən daha sevimli olardı ?!2) Əhməd İbn Hənbəl “Müsnədi-Əməd” kitabında 26746 nömrəli nəql edir:“Ümmi Sələmə deyir: Peyğəmbər (s) Fatiməyə buyurdu: Həyat yoldaşın və övladların ilə mənimyanıma gəl. Fatimə onlarla birgə Peyğəmbər (s)-inyanına gəldikdə Peyğəmbər (s) əbasını onların üstünə örtdü və əlini onların üzərinə qoyaraq buyurdu: 59 



لی محمد و علیتك و براكاتك عاللهم انّ هؤلاءِ آل محمد فاجعل صلوا
نك حميد مجيد.آل محمد ا

ء لأدخل معهم فجذبه من یدی و قال:قالت ام سلمة: فرفعت الÜكسا
Allahım, bunlar Ali-Muhəmməddir, öz salavat və bərəkətini Muhəmməd və Ali-Muhəmmədin üzəri-nə qərar ver.Ümmü Sələmə deyir: Mən əbanı qaldırdım ki, onla-rın yanına daxil olum, Peyğəmbər (s) əbanı mənim əlimdən dartıb çəkdi və dedi: Sən xeyir üzərində-sən”.Kitabın təhqiqatçısı Şüeyb Ərnəut deyir: Hədis  səhihdir.Hədisin orginalı Müsnədi-Əməd c.44/ hədis-26746“علی خیر«نك »ا
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3) Böyük şiə alimi Əllamə Məclisi “Biharul-Ənvar” kitabında (c.35/səh.209) yazır:Ümmi Sələmə deyir: Təthir ayəsi mənim evimdə nazil oldu , o zaman evdə Cəbrail, Mikail, Peyğəm-bər (s), Əli, Fatimə, Həsən və Hüseyndən başqa birşəxs yox idi, mən dedim: نك من ازواج النبي و مایا رسول الله الست من اهل البیت ؟ قال: ا
Ey Allahın Rəsulu, mən Əhli-beytdən deyiləm ? Peyğəmbər (s) buyurdu: Sən Peyğəmbərin zövcə-lərindənsən. Və Peyğəmbər (s) demədi: Sən Əhli-beytdənsən”.Bu məzmunda hədislər əhli-sünnə və şiə mənbələ-rində mütəvatir həddə yəni inkar edilməz həddə mötəbər sənədlərlə nəql olunmuşdur. Belə hədislərmüqabilində Əbu Zeydin “Biharul-Ənvar” kitabına nisbət verdiyi hədis qəbul edilməzdir, ona görə də şübhə etməyin ki, Əbu Zeyd heç özüdə Biharul-Ənvardan qeyd etdiyi rəvayəti qəbul etmir.Bir daha Əbu Zeydin Səqəleyn və Təthir ayəsi ilə bağlı iddalarını kökündən batil etmək üçün, bunuqeyd edək ki, əhli-sünnə mənbələri göstərir ki, Pey-ğəmbər (s)-in Quteylə adlı bir zövcəsi Peyğəmbərinvəfatından sonra mürtəd (yəni dindən çıxmış ka-fir) olaraq başqa bir kişi ilə ailə həyatı qurmuşdur.Maraqlıdır ki, Əbu Zeyd Quteyləni də pak-pakizə və61“قال: انك من اهل البيت.



kövsər hovuzuna qədər Qurandan ayrılmayan Əhli-beytdən sayırmı ??Peyğəmbər (s)-in zövcəsinin sonralar mürtəd olmasına dair əhli-sünnə mənbələrindən mötə-bər dəlil:1. Əbu Zurə Dəməşki (vəfat 281-h) “Tarixi-Əbu Zurə”- Rəvayət-1277:ان رسول الله تزوج قتیلة فرتدت -“Peyğəmbər (s) Quteylə ilə ailə qurdu və o mürtəd oldu (dindən çıxdı)”.2. Əbu Nueym İsfəhani (vəfat 430-h) “Mərifətus-Səhabə” adlı kitabında c.6/hədis-7482 قتیلة و تزوجها بن آبی جهل شعثملك بنت الأ ان النبی )ص( 
Peyğəmbər (s) Əşəsin qızı Quteylə ilə ailə həyatı qurmuşdu sonra isə o (Quteylə), Əbu Cəhlin oğlu Əkrəmə ilə evləndi. Bu iş Əbu Bəkrə çox pis təsir etdi”.3. İbn Əbdul Bərr “əl-İstiab” c.4/səh.1904“علی آبی بکر مشقة شریرة.لك ذا فشقلك بعد ذا

قتیلة تزوجها رسول الله )ص( فی سنة عشر...فتزوجها عکرمة بن
ابی جهل بحضرموت، فبلغ ابا بکر فقال: لقد همت ان احرق علیها

Peyğəmbər (s) Quteylə ilə hicrətin 10-cu ilin-də ailə qurdu... Sonralar Quteylə Əkrəmə ibn Əbu Cəhl ilə ailə qurdu. Bu xəbər Əbu Bəkrə çatanda istədi ki, onların evini onların üzərinə yandırsın”. 62“بیتهما...



4) İbn Kəsir “Sirətu-Nəbəviyyə” kitabı, c.4/səh.591
Əkrəmə ibn Əbu Cəhl Quteylə ilə evlənən zaman Əbu Bəkr istədi onun (Əkrəmənin) boynunu vur-sun”.Sələfilərə sual:Peyğəmbər (s)-dən sonra mürtəd olmuş Quteylə binti Əşəsi Peyğəmbər (s)-in hansı Əhli-beytindən sayırsınız ?Əbu Zeyd Səqəleyn hədisinə yazdığı şərhin 4-cü səhifəsində şiə alimi Əllamə Məclisinin Biharul-Ənvar kitabından Peyğəmbərə (s) belə bir rəvayəti nisbət vermişdir ki, güya Peyğəmbər (s) buyur-muşdur:Peyğəmbər (salləllahu aleyhi və səlləm) dedi: “Mənsizə iki şeyi: Quranı və əhlibeytimi qoyub gedirəm...”. Ondan soruşdular ki, bəs əhli-beytin kimlərdir? O (salləllahu aleyhi və səlləm) isə cavabında belə dedi: “Əlinin, Cəfərin, Əqilin və Abbasın ailələri.” (“Biharulənvər” 23/115, “Kəşful-ğummə” 1/44).  Buna cavab olaraq: qeyd edim ki, Əbu Zeyd yalan-dan bu hədisi Biharul-Ənvar kitabına nisbət ver-mişdir. Şiə mənbələrində Peyğəmbər (s)-dən beləbir hədis şiə raviləri vasitəsilə nəql edilməmişdir.63“ان عکرمة بن ابی جهل لما تزوج قتیلة اراد ابو بکر یضرب عنقه.



Əbu Zeydin göstərdiyi mənbədə (Biharul-Ənvar c.23/səh.115) Əllamə Məclisi belə yazmışdır:

وروى ابن الأثير في جامع الأصول نقلا من صحيح مسلم حديث يزيد: أقول
ول�كن أهل بيته من حرم الصدقة بعده، ثم: بن حيان نحوا مما مر إلى قوله

:آل علي وآل عقيل وآل جعفر وآل عباس قال: ومن هم؟ قال: زاد قال
Tərcümə: “Əllamə Məclisi deyir: İbni Əsir özünün “Camiul-Usul” kitabında Səhih-Müslimdən Zeyd ibnHəyyanın rəvayətini nəql etmişdir, biz onu yuxarı-da qeyd etdik...(Biz yenə qeyd edirik ki, hər şey aydın olsun: O hə-disdə göstərilir ki, Zeyd ibn Ərqəmdən soruşublar:64نعم.: كل هؤلاء حرم الصدقة؟ قال



“Səqəleyn hədisində Əhli-beytdən məqsəd kimlər-dir ? O da cavabında buyurub: Peyğəmbərin zövcə-ləri Əhli-beytdəndir) lakin Əhli-beyt o kəslərdir ki,sədəqə onlara haramdır və onlar Əlinin, Cəfərin, Əqilin və Abbasın ailələridir”. Diqqət edin: Əbu Zeyd bu rəvayəti Biharul-Ənvara nisbət verərək iki böyük yalandan istifadə etmiş-dir:Birinci yalanı: Qeyd etdiyi Səqəleyn hədisini şiələ-rin hədis kitabı Biharul-Ənvarda gördüyü üçün onuşiələrə nisbət verib. Bir halda ki, kitabın müəllifi yazır:Səhih-Müslimdə belə rəvayət olunmuşdur. Yəni o rəvayət şiələrin deyil.İkinci yalanı: Maraqlıdır Əbu Zeyd hədisi tərcüməedərkən yazır: ...”Ondan soruşurlar ki, Əhli-beyt kimlərdir ? O (səllallhu əleyhi və səlləm) isə cava-bında...” Əbu Zeyd “O” işarəsindən sonra mötərizə içində salavatı yazır ki, oxuyanlar güman etsinlər ki, “O” işarəsindən məqsəd Peyğəmbərdir, bir halda ki, “O”cavab verən şəxs Zeyd ibn Ərqəmdir.Demək olar ki, Əbu Zeyd qeyd etdiyi Səqəleyn hədi-sinin o şəkildə rəvayət olunmasını Şiə alimi Əllamə Məclisiyə nisbət verməsi və həmçinin Zeyd ibn Ər-qəmin sözünü Peyğəmbər (s)-in öz kəlamı kimi təqdim etməsi Əbu Zeydin yalançı olmasına dəlil-dir. 65



İndi isə Sələfi təfsirçisi Şəhabuddin Alusinin (vəfat-1270-h) “Ruhul-Məani” təfsirində Əhli-beyt barədə yazdığı fikiri ilə bəhsimizi yekunlaşdırırıq:

“Peyğəmbər (s)-in Əlini, Fatiməni və onların iki oğlunu əbasının altına salmasını göstərən hədislər və Peyğəmbər (s)-in “Allahım bunlar mənim Əhli-beytimdir” deməsi, onları dua etməsi və Ümmi Sələməni əbasının altına salmamasını göstərən hə-dislər saya gəlmiyəcək qədər çoxdur. Bu Əhli-beyt kəlməsinin mənasını xüsusiləşdirir və o xüsusi adamlar o kəslərdir ki, Peyğəmbər (s) onları əba-nın altına salmışdır. Və Peyğəmbər (s)-in zövcələrio Əhli-beytdən sayılmırlar”.66



Əbu Zeyd yazdığı məqalənin 5-ci səhifəsində şiələ-rə çoxlu böhtanlar atmışdır. Onların hamısına genişcavab vermək bəhsimizin mövzudan kənar uzan-masına səbəb olacağından yalnız iki böhtanına cavab yazırıq:Birinci böhtan:Əbu Zeyd yazmışdır ki, şiələr Peyğəmbər (s)-in zövcələrini söyürlər.Cavab: Şiələr onları söymür, kim söyübsə böyük səhvə yol vermişdir. Ümumiyyətlə söyüş müsəl-mana yaraşan bir əxlaqi rəftar deyil. Bundan əlavə Əbu Zeydin Əhli-beytdən saydığı Peyğəmbər (s)zövcələri bir-birlərini o qədər söyüblər, şiənin onları söyməsinə ehtiyac yoxdur. Hədisin orginalı, Səhih-Buxari, hədis - 2581
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“Peyğəmbər (s)-in zövcələri Zeynəb bint Cəhişi (buda Peyğəmbər (s)-in zövcələrindəndir) göndərirlər(Peyğəmbərə (s) desin ki, öz zövcələri arasında ədalətə riayət etsin) Zeynəb uca səslə deyir: Sənin arvadların səni ədalətli olmağa dəvət edirlər, sonra isə yerdəoturan Ayişənin üzərinə qışqırdı və onu söydü...Ayişə də o sözləri ona qaytardı”.Deməli şiələr o zövcələri söyməyib onlar özləri bir-birlərini söyüb. İkinci böhtan:Əbu Zeyd bildirir ki, şiələr Zeyd ibn Əlini sərxoş adlandırırlar.Cavab: Şiələr Zeyd ibn Əlini sərxoş adlandırmır bu bir böhtandır. Amma Sələfi (Vəhhabi) iddiasının kökünü qoyan ibn Teymiyyə Minhacus-Sunnə kita-bında yazır (c.7/səh.237) ْ قد انزل الله تعالی فی علي لوٰةَ واَنَتْمُ بَوُا الصَّ ينَ امٰنَوُا لاَ تقَْر هاَ الذَّ۪ ا ايَُّ َٓ ي
( لما صلی فقرأ و خلط43)نساء،سُكاَرىٰ حَتىّٰ تعَلْمَوُا ماَ تقَوُلوُنَ 

“Allah taala Əli haqqında bu ayəni nazil etdi: “Ey iman gətirənlər ! Sərxoş halda namaza yaxınlaşma- yın, tainki biləsiz nə deyirsiz” (Nisa, ayə 43) O zaman ki, Əli namaz qılanda xəta etdi”.17
68

17 Qeyd edək ki, əhli-sünnəni 6 kitabından sayılan Sünəni-Tirmizi 
(3024) və sünəni-Əbu davud (3671) kitablarında Əlini məst (sərxoş)
halında namaz qılması və Nisa surəsinin 43-cü ayəsinin o Həzrət 
barədə nazil olması ilə əlaqəli hədis rəvayət olunmuşdur. Nasir-

       əddin Əlbani də həmin hədisləri səhih bilmişdir. 



Hədisin orginalı, İbn Teymiyyə “Minhacus-Sunnə” c.7/səh.237

Görəsən sərxoş halda namaz qılmağı Əhli-beytdənolan Əliyə nisbət verənlər kimlərdir ? Əhli-sünnə alimi Hakim Nişaburi bu suala belə cavab vermiş-dir: “Şərab haram olmazdan qabaq Ənsardan olan bir kişi məst halda Məğrib namazını qılanda xəta etdi və ayə (Nisa, 43) nazil oldu,ان الخوارج تنسب هذا السکر و هذاه القراءة الی امیر المؤمنین علي بن آبی
Xəvaric bu məst (sərxoş) olmağı və namazda xəta etməyi Əmirəl Muminin Əli ibn Əbi Talibə nisbət veriblər”. (Mustədrək, Hədis - 3199)Zəhəbi də bu hədisi səhih hesab etmişdir.69طالب



Hədisin orginalı, Hakim Nişaburi, “Mustədrək” hədis – 3199

Nəticə alırıq ki, Şiələr Zeyd ibn Əliyə şərabxorluğu nisbət vermirlər, əksinə Sələfilərin şeyxi olan İbn Teymiyyə kimi xəvariclər məst (sərxoş) halda namaz qılmağı Əhli-beytdən olan İmam Əliyə (ə) nisbət verirlər.Budurmu Əhli-beytə qarşı hörmət və onlara tabe-çilik ???
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DÖRDÜNCÜ HİSSƏ



ƏBU ZEYD SƏLƏFİNİN “SƏQƏLEYN” HƏDİSİNƏYAZDIĞI RİSALƏDƏN BİR PARÇA Əbu Zeyd yazır:Üçüncüsü: İmam Məlik “əl-Muvatta”da və Hakim də“əl-Müstədrək”də Peyğəmbərin (salləllahu aleyhi və səlləm) belə dediyini nəql etmişdirlər: “Mən sizəiki şey buraxdım. Siz bunlara bağlı qaldıqca azma-yacaqsınız. Bunlar Allahın kitabı və Rəsulunun sünnətidir.” Bu hədis də Müslimin rəvayət etdiyi hədisi gücləndirir. Çünki burada da tabeçilik əhli-beytə yox, Quran və Sünnətə yönəldilmişdir. Bir çoxhalda şiələrin bu hədisi rədd etdiklərini gördüm. Bu hədisi qəbul etməyən, görəsən bu ayələrə nə cavab verəcək? Uca Allah buyurur: “Bunlar Allahın qoyduğu hüdudlarıdır. Kim Allaha və Onun Elçisinə itaət edərsə, Allah onu ağacları altından çaylar axan, içində əbədi qalacaqları Cənnət bağlarına daxil edər. Bu, böyük uğurdur. Kim Allaha və Onun Elçisinə asi olub Onun hüdud- larını aşarsa, Allah onu içində əbədi qalacağı Cəhənnəm oduna vasil edər. Onun üçün alçaldıcı bir əzab vardır.” (ənNisə/13-14); “Onlara: "Allahın nazil etdiyinə və Elçisinə tərəf gəlin!"– deyildikdə, münafiqlərin səndən nifrətlə üz çevirdiklərini gö- rürsən.” (ən-Nisə/61); “Aralarında hökm vermək üçün Allahın və Onun Elçisinin yanına çağırıldıqda möminlərin sözü ancaq: "Eşidirik və itaət edirik!"– 72



demələridir...” (ən-Nur/51); “Üzləri odda o yan-bu yana döndəriləcəyi gün onlar deyəcəklər: "Kaş biz Allaha və Onun Elçisinə tabe olardıq!"” (əl-Əhzab/66); “Ey iman gətirənlər! Allaha və Peyğəmbərə itaət edin və əməllərinizi puç etməyin! (Muhəmməd/33). Bu mənada olan ayələr Quranda çoxdur. Onların hamısında da Allaha və Rəsuluna itaət etməkdən bəhs edilir. Deməli, şəriətdə əsas olan budur. Əhli-beytə tabe olmaq və onların yolu ilə getmək də mühüm məsələlərdəndir. Çünki onla-rın Quran və Sünnətin qorunmasında əməkləri çox böyükdür. Bu ümmət, Quranın təfsirində ibn Abbasdan faydalandığı qədər bəlkə də heç kəsdən faydalanmayıb. Həmçinin Aişə anamız da Peyğəm- bərdən (salləllahu aleyhi və səlləm) ən çox hədis rəvayət edən səhabələrdən biridir. Onun rəvayət etdiyi hədislərin sayı 2000-dən artıqdır. Bu da onun dinə olan xidmətidir. Bu iki səhabə də əhli-beytin ən şərəfli simalarındandır. İbn Abbasın yüz- lərlə ayəyə verdiyi şərhlər də, Aişənin rəvayət etdi- yi 2000-dən artıq hədis də, Əlinin nəql etdiyi yüz- lərlə hədis və onun verdiyi şəri hökmlər, bütün bunların hamısı əhli-sünnətin təfsir, hədis və fiqh kitablarında yer almışdır. Bu əhli-beytə tabeçilik deyil də, bəs nədir? 
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RƏDDİYYƏƏbu Zeyd bu sözlərində Səqəleyn hədisinin yeni formasını yəni Peyğəmbər (s)-in bizlərə “Allahınkitabı və Peyğəmbər (s)-in sünnəsini” qoyub, bizlə-ri tərk etməsini yetirən bir hədis qeyd edir. Bu hədisin sənədinin mötəbər olmamasını əhli-sünnə alimləri özləri sübuta yetiriblər.18 Bundan əlavə məgər şiələr Peyğəmbər (s) sünnə-sini  qəbul etmirlər ? Peyğəmbər (s) sünnəsini qəbul etmiyərək Quranla kifayətlənənlər Peyğəm-bərin ətrafında olan bəzi səhablər idi. O cümlədən Ömər ibn Xəttab Peyğəmbərə (s) etiraz edərək dedi:   حسبنا کتاب الله  “Allahın kitabı bizə kifayətdir”.19Yəni Peyğəmbər (s) sünnəsini yetirən hədislərə ehtiyac yoxdur.Əbu Zeyd o zaman Peyğəmbər (s)-in yanında olsaydı yəqin ki, Ömərə dəstək olaraq deyərdi:“Allahın kitabı bizə kifayətdir”, Əbu Zeyd daha sonra “Sünnə”nin mühüm olmasını göstərmək üçün Quran ayələri qeyd edir, şübhəsiz ki, Əbu Zeyd bu ayələri şiələrə yox “Bizə Allahın kitabı kifayət edər” deyənlərə ünvanlasa daha münasib olardı.Əbu Zeydlərin əgər Peyğəmbər (s) sünnəsinə bağ-lılıqları olsaydı sünnəyə əks gedən Müaviyəni 74
18 Həsən Səqqaf – Səhihu-Sifətu-Səlatu-Nəbi, səh,289-290
Həsən ibn Fərhani Maliki – Qiraətu fi-Kutubil Əqaid, səh,29
19 Səhih-Buxari, 5669



müdafiə edib əzizləməzdilər, nümunə olaraq bir hədisə diqqət yetirək:عن سعید بن جبیر قال: کنت مع ابن عباس بعرفات، فقال: لا
یة. فخرج ابن عباس من اسمع الناس یلبون؟ قلت: یخافون من معاو

 من بغضالسنةفإنهم قد ترکوا لبيك اللهم لبيك ! فسطاطه، فقال: 
Səid ibn Cübeyr deyir: Mən İbn Abbasla ərafatdaidim. İbn Abbas mənə dedi: Niyə camaatın Təlbih20 səslərini eşitmirəm ? Mən dedim: Müaviyədən qor-xurlar. İbn Abbas öz çatırından çıxaraq dedi: “Ləbbeyk Allahummə ləbbeyk !” Onlar Əliyə kin və nifrətdə olduqlarından sünnəni tərk edirlər.”21(Əlbani də hədisin səhih olduğunu bildirmişdir.)“(1علي.

75
20 Təlbih – Həcc ziyarətində deyilən “Ləbbeyk Allahummə Ləbbeyk” 

zikridir.
21 Sünəni-Nəsai, hədis - 3006



2) Hakim Nişaburi də Müstədrək (1706) kitabında o hədisi gətirib Zəhəbidə onun təhqiqində yazır: Buxari və Müslimin şərtinə əsasən səhihdir.

3) Ziaəddin Məqdisi əl-Əhadisul-Muxtarə (403) kitabında yuxarıda qeyd etdiyimiz hədisi gətirib.
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Bunlar göstərir ki, siz sələfilərin Sünnəni müdafiə etmək iddianız puç və batildir, ona görə ki, Həcc zi-yarətində insanlar Əliyə qarşı kin və nifrəti olan Muaviyənin qorxusundan Peyğəmbər (s)-in sünnə-sini (təlbih deməyi) tərk edirdilər, yeri varmı siz “Sünnə” kəlməsini dilinizə gətirəsiz ?Əhli-beyt vasitəsilə Peyğəmbər (s) sünnəsini ələ gətirib və ona əməl edənlər şiələrdir. Daha sonra Əbu Zeyd yazır ki, Ayişə Peyğəmbər (s)-dən 2000-dən artıq hədis rəvayət etmişdir. Bu haqda ayrıca bir məqalə yazmalıyıq. İndi isə qısa olaraq qeyd etməliyik ki, əgər Ayişə hədis nəql edibsə onda Səhih-Buxaridə Peyğəmbər (s)-in gös-tərişinə itaətsizlik etmişdir. Hədisə nəzər salaq:Səhih-Buxari, hədis - 3461
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Peyğəmbər (s) buyurmuşdur:...بلغوا عنی و لو آیة و حوثوا عن بنی اسرائیل“Məndən bir ayədə olsa yetirin və Bəni-İsraildən hədis nəql edin...”22  Deməli Ayişə gərək Bəni-israildən hədis nəql edəy-di, Peyğəmbər (s)-dən yox. Zəhəbi “Təzkirətul-Huffaz” kitabında (c.1/səh.5) Ayişədən nəql edir:قالت عایشة: جمع آبی الحدیث عن رسول الله و کانت خمسمایءة
فجوئتهك حدیث فلما اصبح قال: ای بنتیة هلمی الاحادیث التی عند

بها فدعا بنار فأحرقها.

78
22 Səhih-buxari, hədis 3461



“Ayişə deyir: Atam Əbu Bəkr Peyğəmbər (s)-in 500 hədisini toplamışdı, mənə verdi, axşam gördüm ki, atam narahatdı, səhər mənə dedi sənə verdiyim hə-disləri mənim yanıma gətir və od gətirməyimi istə-di. Mən od gətirdim o hədisləri yandırdı”.23Zəhəbi yenə “Təzkirətul-Huffaz” kitabında (c.1/səh.2,3) yazır:
آن الصدیق جمع الناس بعد وفاة نبهیم فقال انکم تحدثون عن رسول الله

صلی الله علیه و سلم احادیث تخلفون فها و الناس بعدکم اشد اختلاف فلا
تحدثوا عن رسول الله شییءا فمن سأل�کم فقولوا بیننا و بینکم کتاب الله

فاستحلوا حلاله و حرموا حرامه.

79
23 Zəhəbi, Təzkirətul-Huffaz, c.1/səh.5



“Siddiq (Əbu Bəkr) Peyğəmbər (s)-in vəfatından sonra müsəlmanları toplayıb onlara dedi: Siz Pey-ğəmbər (s)-dən bir-birlərinizlə ixtilaflı hədislər rə-vayət edirsiz. Sonralar bu ixtilaf şiddətlənə bilər ona görədə Peyğəmbər (s)-dən heç bir hədis rəva-yət etməyin, sizlərdən kim sual etsə deyin: Bizim aramızda Allahın kitabı var onun halalı halaldır, haramıda haramdır”.24Bu mövzuda ayrıca kitablar yazılmalıdır çünki belə tarixi əsaslar olduqca çoxdur. Bunlar İslam dininin  Peyğəmbər (s)-dən sonra nə kimi faciələr yaşama-sını göstərir.Sələfilərə sualımız budur: Əbu Zeyd yazır Ayişə Peyğəmbər (s)-dən 2000-dənçox hədis rəvayət edib, görəsən Ayişə özünün rəva-yət etdiyi hədislərə əməl edirmi ?Bir hədisə diqqət yetirək:Əhməd ibn Hənbəlin “Müsnəd” kitabında  24820 nömrəli hədisində yazılır.
80

24 Diqqət: Zəhəbi Əbu Bəkrin bu işinə don geyindirmək üçün yazır: 
Əbu Bəkr istəyirdi ki, müsəlmanlar hədis nəql etməkdə daha dəqiq 
və ciddi olsunlar. O (Əbu Bəkr) Xəvaric kimi demək istəmirdi ki,    
 Bizə Allahın kitabı kifayətdir”. Zəhəbinin yadından“«حسبنا کتاب الله»
çıxıb ki, bu cümləni ilk dəfə deyən “Ömər”dir. Bəlkə də Zəhəbiyə 
görə Ömər xəvaricdir, bunu Əbu Zeyd daha yaxşı bilər.



...و اما عمارفإنی سمعت رسول الله یقول لا یخ?یر بین امرین الا اختار
 25ارشدهما

Əta ibn Yəsar deyir: “Bir kişi Ayişənin yanında Əlidən və Əbbasdan pis sözlər dedi. Ayişə dedi: Əli barəsində sənə heç bir şey demirəm (yəni Əliyə nə deyirsən de) Amma Əmmar haqqında Peyğəmbər (s)-dən eçitdim ki, buyurdu: Əmmar iki yolun arasında seçim qarşısında qaldığı zaman haqq yolu seçəcəkdir”. 81
25 Müsnəd kitabının iki nəfər təhqiqatçısı Şüeyb Ərnəut və Həmzə 
Əhmədzin hədisi səhih bilirlər. Nasirəddin Əlbani də “Silsilətul-
Əhadisi-Səhihə” adlı kitabında (c.2/səh.489 hədis – 835) göstərir ki, 
hədis səidir.



2000-dən çox hədisi Peyğəmbər (s)-dən rəvayət edən Ayişə niyə bu hədisə əməl etmədi və Cəməl savaşında Əmmara və Raşidin xəlifəsi Əliyə qarşı müharibə etdi ???
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BEŞİNCİ HİSSƏ



ƏBU ZEYD SƏLƏFİNİN “SƏQƏLEYN” HƏDİSİNƏYAZDIĞI RİSALƏDƏN BİR PARÇA Əbu Zeyd yazır:Dördüncüsü: Peyğəmbər (salləllahu aleyhi və səlləm) demişdir: “Mənim sünnətimdən və məndən sonra gələcək, hidayətə çatmış Raşidi xəlifələrimin sünnətindən azı dişləriniz ilə yapı- 7 şın!..” (Əhməd “Müsnəd” 4/126, Tirmizi 5/44-də hədis üçün həsən-səhih demişdir, Əbu Davud 5/13,İbn Məcə 1/15, Darimi “Sünən” 1/57, Hakim “Müstədrək”də hədisi səhih saymış və Zəhəbi də onunla razılaşmışdır: 1/95-96, Şeyx Əlbani də hədisi səhihləmişdir: “Mişkətul-məsabih” 1/58). Həmçinin o (salləllahu aleyhi və səlləm): “Məndən sonra iki şəxsə, Əbu Bəkrə və Ömərə tabe olun!” – demişdir. (Əhməd 5/399, Tirmizi 5/610, Hakim 3/79. Hədis səhihdir. Bax! Əlbaninin “Silsilətul-əhadis əs-sahiha” əsəri 3/233 hədis no: 1233). Əhli-beytə tabeçiliyi əmr edən hədislər də bu cürdür. Bu hədislərə əsasən bəzi alimlər demişdir ki, Raşidi xəlifələrin3 icması (bir məsələ üzərində yekdil rəyə gəlmələri) şəriətdə hüccət (dəlil) sayılır. Alimlərdən bir qismi isə yuxarıda qeyd etdiyim ikin-ci hədisə əsasən: “Əbu Bəkr və Ömər bir məsələdə ittifaq etsələr, bu mənim üçün hüccət sayılar” – demişdir. Əbu Yalə də: “Tirmizinin 84



rəvayət etdiyi hədisə əsasən Haşim övladları-nın(yəni əhli-beytin) icması hüccətdir” – demişdir (Bax! “Minhəcus-sunnə” 4/85). 
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RƏDDİYYƏƏbu Zeydin qeyd etdiyi hədisdə Peyğəmbər (s) özündən sonra “Raşidi xəlifələrinin sünnəsinə bağlanmağımızı istəmişdir”, burada sual oluna bilərki: Əgər bu hədisin səhih olmasını qəbul etsək nəticə ala bilərikmi Peyğəmbər (s)-in buyurduğu raşidi xəlifələri Əbu Bəkr, Ömər və Osmandır ? Cavab budur: Xeyr ! Səbəbini bilmək üçün bir hədisə diqqət yetirək:Səhih-Muslim, hədis – 1847
...یکون بعدی ایءمة لا یهتدون بهدای و لا یستنون بسنتی و سیقوم فیهت

”...Huzeyfə ibn Yəman deyir: Mən Peyğəmbərə (s) dedim: Ey Allahın Rəsulu (s), biz şər (bəla,müsibət) üzərində idik, Allah bizlərə xeyr nəsib etdi, bu xeyirdənsonra yenə şər bizə üz gətirərmi ? Peyğəmbər (s) buyurdu: Bəli... dedim:bu necə olacaq ? Peyğəmbər buyurdu (s) buyurdu: Məndən sonra elə imamlar (hakim,xəlifə) olacaq ki, onlar mənim hidayətim ilə hidayət tapmayıb, mənim sünnəmə əməl etməzlər, onlardan elələri olar ki, qəlbləri şeytan qəlbidir“رجال قلوبهم قلوب الشیاطین...
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Hədisin orginalı, Səhih-Muslim, hədis - 1847

Bu hədisdən nəticə almağı oxucuların öhdəsinə buraxıram. Əgər Əbu Zeydin qeyd etdiyi “Raşidi Xəlifələr” hədisimötəbər olsada şübhəsiz ki, o, Raşid xəlifədən məqsəd Əmirəl-Muminin Əlidir, çünki Peyğəmbər (s)-in kəlamına əsasən imamətə layiq odur, Pey-öəmbər (s) buyurmuşdur:İbn Həcər Əsqəlani – Əl-İsabə c.7/səh.82 عن علی: قال قیل: یا رسول الله من نؤمربسند جیدوفی مسند احمد 
قال: ان تأ مروا ابا بکر تجدوه امینا زاهدا فی الدنیا راغبا فی ك؟ بعد

یا امینا لا یخاف فی الله لومة لایئم، الا خرة، و ان تأمروا عمر تجدوه قو
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یق یأخذ تجدوة هادیا مهدیا - و ان تؤمرا علیا و ما اراکم فاعلین بکم الطر
.”Əhməd ibn Hənbəl özünün Musnəd kitabında mö-təbər sənədlə nəql etmişdir: Əli deyir: Peyğəmbər(s)-dən soruşuldu: Səndən sonra kim Əmir (rəh-bər) olacaq ? Peyğəmbər (s) buyurdu: Əgər Əbu Bəkri Əmir etsəniz onun əmanətdar, dünyada zahidvə axirətə rəğbətli (meyilli) olmasını görəcəksiniz,əgər Öməri əmir etsəniz onun güclü, əmanətdar və Allah yolunda heç bir kəsin danlağından qorxma-yan görəcəksiniz, əgər Əlini əmir etsəniz – MƏN BİLİRƏM Kİ, SİZ ONU ƏMİR ETMƏZSİNİZ – onu hidayət edən və hidayət olmuş olduğunu görəcək-siniz, və sizi Sirati-Mustəqimə (doğru yola) apara-caqdır“المستقیم.
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Hədisin orginalı, İbn Həcər Əsqəlani “əl-İsabə” c.7/Səh.282
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Bu hədis başqa məşhur əhli-sünnə mənbələrində də nəql olunmuşdur:Əhməd ibn Hənbəl “Musnəd”, hədis – 859
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Heysəmi “Məcməuz-Zəvaid”, hədis – 8909

91



Əhməd Hənbəl “Fəzaili-Səhabə” hədis – 284
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Çox maraqlıdır bütün bu mənbələrdə göstərilir ki, Peyğəmbər (s) buyurmuşdur: Əgər Əlini özlərinizə Əmir (başçı,xəlifə) etsəniz – Mən bilirəm ki, siz onuəmir seçməzsiniz - ...Görəsən Peyğəmbər (s) niyə bu sözü deyirdi ? Məgər Osmandan sonra Əlini xəlifə seçmədilər ? Şübhəsiz ki, Peyğəmbər (s) istəyirdi onun vəfatın-dan sonra müsəlmanlar Əlini özlərinə xəlifə və Əmir etsinlər, ona görə buyurmuşdu: - mən bilirəmki, siz Əlini əmir seçməzsiniz- Amma qeyd etdiyimiz hədisdən məlum olur ki, biz-ləri Sirati-Mustəqimə yəni doğru yola aparacaq Raşid şəxs imam Əlidir.Bundan əlavə sizlər üçün bir hədis qeyd edəcəyəm özünüz fikirləşin, bu hədisə əsaəsən Raşidi Xəlifə-lərindən bildiyiniz Osman və Əlidən hansı birinin sünnəsi Peyğəmbər (s) sünnəsi ilə eynilik təşkil edir: Səhih-Buxari, hədis – 1563 və 1569Səhih-Muslim, hədis – 1223 Mərvan ibn Həkəm deyir: Məkkə ilə Mədinə arasın-da eşitdim ki, Osman Təməttö həccini qadağan edirvə Ümrə ilə Həccin bir yerdə həyata keçirilməsini qadağan edir, Əli (ə) bunu gördükdə Ümrə və Həcc üçün uca səslə Təlbih dedi və buyurdu:ما کنت لأدع سنة النبی )ص( لقول احد“Mən heç bir kəsin sözünə görə Peyğəmbər (s)-in sünnəsini tərk etmərəm”.93



Ey Əbu Zeyd bu hədisə əsasən Peyğəmbər (s) sünnəsinə əməl edən kimdir imam Əli ya Osman  ?Görəsən Osman niyə Təməttö həccinə icazə ver-mirdi ? Ona görə ki, Ömər onu haram etmişdi. Bunadəlilimiz:Səhih-Muslim, hədis – 1405 İbn Əbbas ilə ibn Zubeyrin  iki mutə26 ilə bağlı ixti- lafları düşmüşdü, Cabir ibn Əbdullah dedi:فعلنا هما مع رسول الله )ص( ثم نهانا عنهما عمر“Biz Peyğəmbər (s)-in vaxtında onları (o iki mutəniyəni Təməttö həccini və Siğəni) edirdik. Sonra Ömər onların ikisinidə bizə haram etdi”.Sual: Görəsən Peyğəmbər (s)-in sünnəsində yəni Peyğəmbər (s) Həcc ziyarətini Ümrə ilə cəm halda həyata keçirirdimi ?Cavab: Bəli, buna dəlilimiz:Səhih-Muslim hədis – 1226 (bu hədisə diqqət yeti -rin)“Mutərrəf deyir: İmran ibn Hüseyn ölümü ilə nəti-cələnən xəstəliyə tutulmuşdu, məni öz yanına ça-ğıtdıraraq dedi: Mən sənə elə hədislər deyərəm ki,ola bilsin mənim ölümümdən sonra sənin üçün fay-dalı olsun. Əgər mən sağ qalsam bu hədisləri gizlət,əgər dünyamı dəyişsəm onları başqalarına danış, çünki (ölümümdən sonra) kimsə mənə zərər yeti-rə bilməz. Bunu bil ki, Peyğəmbər (s) Həcc və 94
26 Təməttö həcci və qadınlarla mütə



Ümrəni (Təməttö) cəm etmişdi. (bir yerdə həyata keçirirdi) sonrada onun qadağa edilməsilə bağlı heç bir ayə nazil olmadı və Peyğəmbər (s) onu qa-dağa etməmişdir. Amma bir kişi bu məsələdə öz nəzərini söylədi”.27Hədisin orginalı, Səhih-Müslim hədis - 1226

 Bu hədisdən məlum olur ki, sizin raşidin xəlifə kimitanıdığınız adamların qorxusundan səhabələr Pey-ğəmbər (s) sünnəsini yetirən hədisləri deməkdən qorxurlar. 95
27 İmam Nəvəvi Səhih-Muslimin şərhində (c.8/səh.205) yazır: bu 

məsələdə öz nəzərini söyləyən şəxs Ömər ibn Xəttab idi. 



Sual: Bəs görəsən Ömər nə səbəbə Təməttö Həcc- inə qadağa qoymuşdu ? Cavab: Ömər özü bu suala belə cavab vermişdir: Səhih-Muslim hədis – 1222Rəvayət olunur: Əbu Musa Təməttö həccinin icazəliolmasına fətva vermişdi, bir kişi ona dedi: Öz fətva-larına diqqət yetir, məgər xəbərin yoxdur Əmirəl-muminin (Ömər) sonralar sünnədə yenilik edib !Əbu Musa bir gün Öməri görür və məsələni ondan soruşur, Ömər deyir:...کن کرهتÜقد علمت ان النبی قد فعله و اصحابه و ل“Mən bilirəm Peyğəmbər (s) və onun səhabələri tə-məttö həccini həyata keçirirdilər, amma mənim xoşum gəlmir kişilər öz zövcələrilə cinsi əlaqədə olsunlar və qüsul suyu onlardan süzülə-süzülə həccə getsinlər”. Hədisin orginalı 1222:
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 Görün bu raşid bildiyiniz xəlifələr necə Peyğəmbər(s) sünnəsini oyun-oyuncağa döndərib istədikləri kimi onu təhrif ediblər. Əhli-sünnənin və Sələfilərin (Vəhabilərin) Raşidinadlandırdıqları Xəlifələr Peyğəmbər sünnəsi müqa-bilində öz şəxsi fikirləri üzərində ictihad edib ona əməl edirdilər sanki onlarda Allah tərəfindən gön-dərilmiş Peyğəmbərlərdi məsələn: Səhih-Buxari, hədis – 1090
عن الزهری عن عروة عن عایشة قالت: الصلاة ما فرضت رکعتین فأقرت

صلاة السفر و اتمت صلاة الحضر. قال الزهری: فقلت لعروة: ما بال عا
 :Ürvə deyir: Ayişə dedi: Səfərədə qılınan namaz iki rükət vacib edilmişdi, səfər namazı o şəkildə qaldı, amma vətəndə qılınan namazın tam qılınması (dörd rükət) vacib buyuruldu. Zuhri deyir: Mən Ürvədən soruşdum: Bəs niyə görəAyişə səfərdə olanda namazı tam qılırdı ? Ürvə dedi: Ayişə ictihad etdi necəki Osman ictihad et-mişdi”.Görəsən kimsə Ayişə və ya Osman kimi ictihad edə-rək Peyğəmbər sünnəsinə muxalif olan bir sünnə ya şəri hökm sadir edə bilərmi ???Ömərin oğlu Abdullah deyir“یشة تتم؟ قال: تأولت ما تأول عثمان.

السنة فقد کفرك صلاة السفر رکعتان من تر
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“Səfər namazı iki rükətdir. Peyğəmbərin sünnəsini tərk edən kafirdir”.28Ömər deyir: Mən Peyğəmbər (s)-dən səfərdə na-mazın nə üçün iki rükət olduğunu soruşdum, Pey-ğəmbər (s) buyurdu: صدقة تصدق الله بها علیکم فاقبلوا صدقته“O Allahın sizə sədəqəsidir (minnətidir) Allahın sədəqəsini qəbul edin”.29 Bu kimi çoxlu hədislərdən nəticə alırıq ki, Peyğəm-bərdən sonra xəlifələr öz ictihadı ilə Peyğəmbər sünnəsini təhrif ediblər və məlum olur ki, Əbu Zeydin nəql etdiyi hədis də (məndən sonra raşidi xəlifələrinin30 sünnəsinə yapışın) batildir. Əbu Zeyd daha sonra (səh.7) başqa bir uydurma hədisi Peyğəmbərə (s) nisbət verərək yazır ki, Pey-ğəmbər (s) demişdir: “Məndən sonra iki şəxsə ƏbuBəkr və Ömərə tabe olun” bu hədis tam şəkildə ba-tildir. Bu kimi hədislər hamısı Səqəleyn hədisi qar-şılığında meydana çıxmış saxta hədislərdəndir.Əhli-sünnədə “Əşərəyi-Mubəşşirə” deyilən bir hədis var yəni Behiştlə müjdələnmiş on nəfər sə-habə bu on nəfər  Əbu Bəkr, Ömər, Osman, Əli, Təlhə, Zübeyr...və başqalarıdır. Əgər bu hədisləri Peyğəmbər (s) buyurmuş olsaydı bu behiştlə 98
28 İbn Həzm “Əl-Muhəlla” c.3/səh.233
29 Səhih-Muslim, hədis - 686
30 Əbu Bəkr, Ömər və Osman



müjdələnmişlərdən olan Təlhə niyə Əbu Bəkr özündən sonra Öməri xəlifə təyin etdiyi zaman ƏbuBəkrə etiraz edərək Öməri qəlbi qəliz adlandırmış-dır !?Bununla bağlı İbn Teymiyyə yazır: 
اذابك لما استخلفه ابوبکر کره خلافته طایئفة حتی قال طلحة: ماذا تقول لر

:Əbu Bəkr onu (Öməri) xəlifə təyin edəndə bir dəstə insan etiraz etdilər, hətta Təlhə dedi: Sən bizətünd xasiyyət və qəlbi qəliz olanı xəlifə təyin et-məklə bağlı Allaha nə cavab verəcəksən ?!”31Başqa bir ibarə ilə İbn Teymiyyə yenə yazır“ولیت علینا فظا غلیظا
د ولیتبك و قو قد تکلموا مع الصدیق فی ولایت عمر و قالوا: ماذا تقول لر

Ömərin xəlifə olması ilə bağlı Əbu Bəkrlə danışa-raq dedilər: Sən bizə tünd xasiyyət və qəlbi qəliz olanı xəlifə etməyinlə bağlı Allaha nə cavab verə-cəksən?!”32 İbn Teymiyyənin bu yazıları göstərir ki, Əbu Zeydinyazdığı “məndən sonra iki şəxsə Əbu Bəkrə və Ömərə tabe olun” hədisi yalandır, ona görə ki, qəlbiqəliz və tünd xasiyyətli insanlar cəmiyyət arasında hörmət sahibi olmaqda muvəffəq ola bilməzlər və mümkün deyil Peyğəmbər (s) elə insanlara tabe99“علینا فظا غلیظا
31 İbn Teymiyyə “Minhacus-Sunnə” c.7/səh.461
32 İbn Teymiyyə “Minhacus-Sunnə” c.6/Səh.155



olmağı ümmətə tövsiyyə etsin.33Bundan əlavə Behiştlə müjdələnmiş Təlhənin Əbu Bəkrə “sən Öməri xəlifə təyin etməklə Allaha nə cavab verə-cəksən”- deməsi bizə məlum edir ki, “Əşərəyi-Mubəşşirə” hədisi də yalandır yoxsa Əbu Bəkr Təl-həyə deyərdi “yadından çıxıb Peyğəmbər (s) bizi Behiştlə müjdələyib”.Ümumiyyətlə İslam tarixində səhabələr arasında olan kəskin etiraz və bir-birlərinə qarşı mübarizə-ləri oxuduqda məlum olur ki, bütün səhabələri Behişt əhli və çox yüksək iman və əxlaqa sahib ol-malarını göstərən hədislərin əksəriyyəti uydurma- dır. Amma şiələrin qəbul etdiyi Əhli-beyt haqqında olan hədislər o Əhli-beytin həyat yolu və onların əxlaq və mənəvi məqamları bir-birini təsdiqləyir.Bunlardan əlavə İslam Peyğəmbərinin (s) ən böyükvəzifəsi Qurani-Kərimi bəşəriyyətə təbliğ etməyi idisə Peyğəmbər (s)-dən sonra o yolu davam edə- rək Quranın təvilini anladan həzrət Əlinin olması səhih sənədlə əhli-sünnə və şiə hədis mənbələrin-də göstərilmişdir.Peyğəmbər (s)-dən sonra Quranın həqiqətini yetir-mək yolunda bütün varlığı ilə çalışan şəxsin həzrətƏlinin olmasını yetirən bir hədisə diqqət edək:100
33 Ali-İmran, ayə 159: 

لك...فبما رحمة من الله لنت لهم ولو کنت فظا غلیظ القلب لانفضوا من حو
“Allahın mərhəməti sayəsində onlarla yumuşaq rəftar etdin, əgər tünd 

xasiyyət və daşürəkli olsaydın əlbəttə onlar sənin ətrafından dağılıb
gedərdilər...”



Əhli-sünnə alimi İbn Əbi Şeybə (vəfat – 235 h) əl-Musənnəf kitabında yazır: Hədis – 32745

“Əbu Səid Xudri deyir: Biz məsciddə oturmuşduq, Peyğəmbər (s)-də gəlib bizim yanımızda oturdu, heç birimiz danışmırdıq sanki başımızın üzərindəquş oturmuşdu, Peyğəmbər (s) buyurdu: Sizlərdən bir kişi insanlarla Quranın təvilinə görə vuruşar, necə ki, mən sizlərlə Quranın tənzilinə34 görə 101
34 Yəni Quran Peyğəmbərə (s) nazil oldu və o həzrət Quranı insanlara



vuruşdum. Əbu Bəkr dedi: Ey Allahın Rəsulu o  kişi mənəmmmi ? Peyğəmbər (s) buyurdu: Xeyr ! Ömərdedi: Ey Allahın Rəsulu o  kişi mənəmmmi ? Pey-ğəmbər (s) buyurdu: O kişi otaqda nəleynimə (ça-rıqlarıma) yamaq vuran şəxsdir.Əbu Səid Xudri deyir: Əli bizə tərəf gəldi Peyğəm-bərin nəleynidə onun əlində idi”. Qeyd etdiyimiz bu hədis o qədər səhih sənədlərlə əhli-sünnə mənbələrində gəlib ki,  inkar edilməz-dir. Hakim Nişaburi də Mustədrək kitabında (hədis – 4621) nəql edib, Zəhəbi də onu səhih bilmişdir.
هُ عنَهُْ قاَلَ َّ بيِ سَعيِدٍ رضَيَِ الل Mمَ،: عنَْ أ َّ هِ صَلىَّ اللهُ علَيَهِْ وسََل َّ َّا معََ رسَُولِ الل كنُ

َّ قاَلَ فَ علَيٌِّ يَخصِْفهُاَ فمَشَىَ قلَيِلاً ثمُ َّ نَّ : «فاَنقْطَعَتَْ نعَلْهُُ فتَخَلَ Vمنِكْمُْ منَْ§إ
َلتُْ يلِ القْرُآْنِ كَماَ قاَت وِ ِ يقُاَتلُِ علَىَ تأَ] يلهِ فاَسْتشَرْفََ لهَاَ القْوَمُْ، وفَيِهمِْ» علَىَ تنَزِْ

بوُ بكَرٍْ Mهُ عنَْهمُاَ، قاَلَ أ َّ بوُ بكَرٍْ وعَمُرَُ رضَيَِ الل Mناَ هوَُ، قاَلَ: أ Mلاَ: «أ «ُ ناَ: قاَلَ عمُرَ Mأ
علِْ: «هوَُ، قاَلَ َّ ا » - لاَ، ولَ�كَِنْ خاَصِفُ الن ًّ رْناَهُ، فلَمَْ- يعَنْيِ علَيِ َّ تيَنْاَهُ فبَشَ Mََفأ

مَ  َّ هِ صَلىَّ اللهُ علَيَهِْ وسََل َّ هُ قدَْ كاَنَ سمَعِهَُ منِْ رسَُولِ الل َّ ن Mََسَهُ كأ هذَاَ«يرَفْعَْ بهِِ رأَ]
ُ يخْيَنِْ، ولَمَْ يُخرَجِّاَه طِ الشَّ على شرط - 4621» حدَيِثٌ صَحيِحٌ علَىَ شرَْ

 البخاري ومسلم
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yetirmək üçün (onları müsəlman etmək üçün ) cihadlar etdi, Peyğəm-

bər müsəlmanı kafirdən ayıran idi, amma İmam Əli (ə) Quranın 
təvili yəni hikmət və həqiqəti uğrunda ciadlar etdi (Cəməl, Siffeyn 
və Nəhrəvan) çünki o həzrət mömini münafiqdən ayıran idi. 



Bu hədisdən nəticə alırıq ki, Peyğəmbər (s)-dən sonra Quranın Təvili yəni həqiqətini insanlara yetirmək yolunda cihad edən şəxs Əlidir, hədisdə göstərilir ki, Əbu Bəkr və Ömərə o məqamı arzula-yırlar amma Peyğəmbər (s) onlara buyurdu o şəxs siz deyilsiniz. Sələfilərə sualımız budur: Əbu Bəkr və Ömərin xəlifəliyi vaxtındada Yəmamə döyüşü ya farslara qarşı müharibələr olub, nə səbəbə Peyğəmbər (s) buyurdu: Quranın təvili yolunda cihad edən Əbu Bəkr və ya Ömər deyil, o şəxs Əlidir ???
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Əbu Zeyd məqaləsinin 7-ci səhifəsində bildirir ki, “..Bu hədislərə əsasən alimlər demişlər ki, raşidi xə-lifələrin icması (bir məsələdə yekdil rəyə gəlmələ-ri) şəriətdə hüccət sayılır. Alimlərin bir qismi isə yuxarıda qeyd etdiyimiz ikinci hədisə (məndən sonra Əbu Bəkr və Ömərə tabe olun) əsasən Əbu Bəkr və Ömərin bir məsələdə ittifaq etmələrini hüccət sayıblar”.Əbu Zeyd bunu da qeyd edir ki, “Əhli-beytə tabeçi-liyi əmr edən hədislər də bu cürdür”.Cavab olaraq Əbu Zeydə deməliyik ki, bu yazıların əgər doğru olsa bu sizin alimlərinizin Əhli-beytə qarşı ədavətli olmalarını tam şəkildə sübuta yetir-miş olacaqdır ona görə ki, sizin alimləriniz Əbu Bəkr və Ömərin bir məsələdə ittifaq etmələrini hüccət saydıqları halda nə səbəbə Əhli-beytin bir məsələdə ittifaq (bir rəyə gəlmələrini) etmələrini hüccət saymırlar ?! Bu məsələylə bağlı bir neçə nümunə qeyd edirik:1) Əbu İshaq Şirazi (vəfat – 476 h) “əl-Təbsirə fi-usuli Fiqh” kitabı, səh.368/məsələ.5
و هو الذهب المعتمد و الحق الأبلج و رأی الجمهور:Peyğəmbər (s)-in Əhli-beytinin ittifaqı hüccət deyil, Rafizilər deyirlər ki, hüccətdir”.Kitabın təhqiqatçısı Məhəmməd Həsən yazmışdır“اتفاق اهل بیت رسول الله لیس بحجة و قالت الرافضه هوجته
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“Etimad edilən inanc , aşkar haqq və cümhurun (əksəriyyətin) rəyi də budur”.2) Bədruddin Məhəmməd ibn Bəhar (vəfat–794 h)“əl-Bəhrul-Muhit fi usuli-fiqh” kitabı c.4/səh.490
و فاطمه و الحسن و الحسینعلي اجماع اهل البیت لیس بحجة المرادبهم 

Əhli-beytin icması hüccət deyil, Əhli-beytdən məqsədimiz Əli, Fatimə, Həsən və Hüseyndir. Əksi-nə olaraq şiə onların icmasını hüccət bilir, şiələr ğüluv35 edərək deyiblər: Əlinin sözü təklikdə bizə hüccətdir”.3) Fəxri Razi (vəfat - 606 h) “əl-Məhsul fi-usuli-Fiqh” kitabı, c.4/səh.169“حجة وحده.علي خلاف للشیعة و بالغوا فقال: قول 
المسیءلة الخا مسة: اجماع العترة – وحدها – لیس بحجة. خلافا للزیدیة و

Beşinci məsələ: Peyğəmbər (s) itrətinin icması – təklikdə – hüccət deyil, əksinə olaraq Zeydiyyə və İmamiyyə (yəni şiələr) bu icmanı hüccət biliblər”.4) Məhəmməd ibn Əli Şövkani (vəfat – 1255 h) “İrşadul-Fuhul” kitabı, c.1/səh.396“الامامیة.
ذهب الجمهور – ایضاً - الی ان اجماع العترة وحدها لیس بحجة و قالت

105الزیدیة و الامامیة هو حجة.
35 Ifrat, həddi aşmaq, çox şişirtmək.



“Cümhur alimləri Peyğəmbər (s) itrətinin icmasını təklikdə hüccət bilməyiblər, Zeydilər və İmamiyyə məzhəbində olanlar onu hüccət hesab ediblər”.Ey Əbu Zeyd ! Əhli-beytə itaətin zəruri olduğunu göstərən yüzlərlə hədislər mövcud olduğu halda nəsəbəbə sizin cümhur alimləriniz onların icmasını hüccət bilmirlər ? Özün də yazırsan ki, “Əhli-beytə tabeçiliyi əmr edən hədislər bu cürdür” bu cürdüsəniyə onların icmasını qəbul etmirsiz ??!!Hətta İbn Teymiyyə “Minhacus-Sunnə” kitabında (c.7/səh.529)  yazır:
قال الرافضی: اما المال�کیة فأخذوا علمهم عنه و عن اولاده 

لیس فیه عنه و لا عنلك الجواب: ان هذا کذب ظاهر فهذا موطا ما
اولاده الا قلیل جدا. و جمهور ما فیه عن غیرهم. فیه عن جعفر تسعة

Rafizi (şiə alimi Əllamə Hilli) yazır: Malikilər elmi Əlidən və onun övladlarından ələ gətiriblər.Cavab: Bu söz açıq şəkildə yalandır, əgər Malikin yazdığı “Müvvəttə” kitabına baxsaq Əli və onun öv-ladlarından çox az sayda hədisdən başqa heç bir şey görmərik. Müvvəttə kitabında Cəfərdən (İmam Cəfər Sadiq) doqquz hədis vardır. Malik Əlinin öv-ladlarından Cəfərdən başqa heç birindən heç bir şey nəql etməmişdir”.Daha sonra İbn Teymiyyə yazır: 106“عن احد من ذریته الا عن جعفر.لك احادیث و لم یرو ما



قال الرافضی: و فی الفقه الفقهاء یرجعون الیه.:Səhih, Sünən və Müsnəd kitabla-rında Əlinin övladlarından hədis azdır”.Nəticə alırıq ki, Əbu Zeyd kimilər nəinki Əhli-beytin icmasına heç onların hədis və rəvayətlərinə də əhəmiyyət verməyiblər. Əbu Zeyd yazır: “Əhli-sünnət öz dinini, etiqadını Quran və Sünnədən, Peyğəmbər (s)-in əshabıdan və Əhli-beytindən almışdır..”36  Biz Əbu Zeydin bu sözlərinə inanaq ya İbn Tey-miyyəyə inanaq ?!İbn Teymiyyə “Minhacus-Sunnə” kitabında (c.7/səh.529) yazır (Əhli-sunnənin)“الاحادیث التی فی الصحاح و السنن و المساند منها قلیل عن ولده.
Rafizi (Əllamə Hilli) deyir: Fəqihlər fiqhi məsələ-lərdə Əliyə müraciət ediblər.Cavab: Bu aydın bir yalandır...”Daha sonra İbn Teymiyyə Əbu Hənifə, Maliki, Şafii və Əhməd ibn Hənbəlin İmam Əliyə müraciət et-məmələrini sübuta yetirmək üçün dəridən qabığ-dan çıxmışdır.Ey Əbu Zeyd ! Kəzzab sənsən ya İbn Teymiyyə ???107“الجواب: ان هذا کذب بین.

36 Əbu Zeyd – Səqəleyn hədisinin şərhi, səh.20



Əbu Zeyd sonra Səqəleyn hədisi mövzusundan qə-rəzli şəkildə uzaqlaşaraq mövzudan kənar Quranın necə yazılması və kimlər tərəfindən cəm edilməsi bəhslərinə girişir və şiələrə görə Quranın təhrif olunmasını iddia edir. Sözsüz ki, Əbu Zeydin məq-sədi Səqəleyn hədisini şərh etmək yox bəzilərinin qəlbində şübhə yaratmaqdır. Şübhəsiz ki, şiə alim-ləri Quranın təhrif olunmasını qəbul etmirlər, Əbu Zeyd Quranla bağlı başladığı yeni mövzuda bildir-mək istəyir ki, şiələrdən fərqli olaraq Əhli-sünnə Qurana çox bağlanmış və Quranın yaşamasında çoxsəy göstərmişlər. Birinci bunu bilmək lazımdır ki, Əbu Zeyd əslində Vəhhabidir əhli-sünnə deyil, ikin-ci Əbu Zeyd yaxşı olardı ki, yazsın: Şiələrin Quranı ilə Sələfilərin Quranı arasında bir əsaslı fərq bura-dadır ki, Sələfilərin Quranında süngü taxmaq üçün məxsusi bir yer var Siffeyn kimi müharibələrdə Qurandan döyüş taktikası kimi istifadə edərək onu süngülərə taxırlar, amma şiələrin Quranında belə süngü taxılan yer yoxdur.   Əbu Zeyd daha sonra şiələrin rical elminə tənə edir,Ömərin Ümmi Külsümə evlənmək və qəbirləri ziya-rət etmək kimi məsələləri qeyd edir biz bunlara özMüstənədi-Şiə və Şübhələrə cavab adlı Youtube ka-nalımızda geniş cavab verdiyimizə görə burda ca-vablandırmırıq. Yalnız Əhli-sünnə mənbələrində 108



hədis nəql edən bəzi ravilərin kim olması barədə qısa məlumat verəcəyik.1) Muğəyrə ibn ŞöbəMuğəyrə ibn Şöbə Əlini səbb edən yəni söyən səha-bə və nasibilərdəndir. Dəlil:-Hakim Nişaburi “Mustədrək” hədis - 1459 
ان مغیرة بن شعبة سب علی بن آبی طالب فقام الیه زیذ بن ارقم فقال: یا
مغیرة العم تعلم ان رسول الله )ص( نهی عن سب الأموات. فلم تسب

.Muğəyrə ibn Şöbə Əlini söydü Zeyd ibn Ərqəm ona dedi: Ey Muğəyrə məgər bilmirsən Peyğəmbər (s) ölünü söyməyi haram etmişdi, sən də Əlini söymə o, ölmüşdür”.Hakim və Zəhəbi yazırlar ki, bu hədis Müslimin şərtinə əsasən səhihdir“علیا و قد مات.
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- Əhməd ibn Hənbəl “Fəzailu-Səhabə” hədis 101خطب المغیرة بن شعبة فسب علیا“Muğəyrə ibn Şöbə xutbə söylədi Əlini söydü”.

- Nasirəddin Əlbani “Kitabul-təxricul-hədis” hədis 2397 .Əlbani rəvayəti səhih bilirان المغیرة بن شعبة سب علی بن آبی طالب
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Nasibi Muğəyrə ibn Şöbə Əbu Zeyd üçün hətta Sə- hih-Buxari37 və Səhih-müslimdə38hədis nəql etmiş- dir.2) Əsəd ibn VədaəƏsəd ibn Vəda əhli-sünnə rical alimləri tərəfindən rəvayətləri qəbul edilmiş siqə (mötəbər) və nasibi ravilərdəndir. İbn Həcər Əsqəlani “Lisanul-Mizan” c.2/səh.93Zəhəbi “Mizanul-Etidal” c.1/səh.207
اسد ابن وداعة...ناصبی یسب. قال: ابن معین: کان هو و ازهر الحرازی

Əsəd ibn Vədaə Nasibidir (Əlini) söyürdü, İbn Məin demişdir: Əsəd ibn Vədaə, Əzhərəl-Həraizi bir dəstə adamlar Əlini söyürdülər. Nəsai demişdir: Əsəd ibn Vədaə siqədir (etibarlı ravidir)”.3) Ömər ibn Səd ibn ƏbulvəqqasÖmər ibn Səd Kərbəlada imam Hüseyni şəhid et-məyə qoşun gətirən Nasibidir. Əbu Zeydin rical alimləri onun haqqında yazıblar:- İcli “Mərifətu-Rəsul” c.2 səh. 166“و جماعة یسبون علیا. و قال النسائی: ثقة.
Ömər ibn Səd siqədir (etibarlı ravidir)”111“عمر بن سعد بن ابی وقاص ثقة

37 Səhih-Buxari dəstəmaz kitabı, ayaqlara məst çəkmək babı.
38 Səhih-Müslim hədis-274



- İbn-Həcər Əsqəlani “Təqribu-Təhzib” səh. 719
یل ال�کوفة صدوق Ömər ibn Səd Kufədə yaşayırdı Səduq idi (etibarlı ravidir)”.Diqqət ! Əhli-sünnə Ömər ibn Səddən 17 hədis nəqlediblər. Məsələn Nəsai Sünəni-Kübra əsərində on-dan hədis nəql etmişdir (hədis – 4104) Əlbani də onu səhih bilmişdir. Əbu Zeyd yazılarında şiələrə tənə edir ki, Şiə kita-bında Ufeyd adlı bir uzunqulaq da bir rəvayət nəql etmişdir. Qey edək ki, həmin Uzunqulaq sizin adla-rını qeyd etiyimiz nasibi (yəni Əlini söyən) ravilə-rinizdən çox yüksək məqamda durmaqdadır, həm Allah yanında həm də şiələr yanında.Sələfilərə bir sualım var sizin rical kitablarınızda elə bir ravi varmı Əbu Bəkr, Ömər və Osmanı söy-sün həmdə sizlər üçün mötəbər (səduq,siqə) bir ravi ola ? Şübhəsiz ki, yox !Bəs görəsən Əlini söyənlərin hədisləri sizlər üçün necə mötəbər sayılır ? Məgər bilmirsiz Əlini söyən sanki Peyğəmbərin özünü söymüşdür ?! Diqqət edin: Hakim Nişaburi “Mustədrək” hədis – 4615“عمر بن سعد بن ابی وقاص نز

فقالت: سمعت رسول الله )ص( یقول: من سب علیا فقد سبنی.
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“Ümmi Sələmə deyir: Peyğəmbər (s)-dən eşitdim buyurdu: “Kim Əlini söysə məni söymüşdür”.39(Hakim və Zəhəbi hədisi səhih bilirlər)
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39 Bu hədis səhi sənədlə başqa əhli-sünnə mənbələrində gəlib:
1) Əhməd ibn Hənbəl – Fəzailu-Səhabə hədis 1011
2) Əhməd ibn Hənbəl – Müsnəd hədis – 26625
3) Heysəmi – Məcməuz-Zəvaid - 14740



Biz şiələr Əli söyən Nasibilərin hədislərindən Allaha sığınırıq.Əbu Zeyd yalandan Əhli-beytdən çoxsaylı hədislə-rin əhli-sünnə kitablarında mövcud olmasını göstə-rir. Məsələn yazır ki, əhli-sünnə mənbələrindən İmam Əlidən 1583 hədis nəql olunmuşdur.40 Bu söz yalandır və heç bir dəlilə əsaslanmır, amma həqiqət budur:İbn Həzm “əl-Fəsl” kitabında (c.4/səh.108) yazır:
و لم یرو عن علی )ع( الا خمس مائة و ست و ثمانون حدیثا مستندة یصح

??? Əlidən (bütün əhli-sünnə mənbələrində) yalnız 586 hədis nəql olunub onlardan da 50 yaxını səhih-dir”.Görün necədə yalançıdır bu Əbu Zeyd, İbn Həzm 586 hədisin  Əliyə nisbət verildyini yazdığı halda, Əbu Zeyd 1583 hədisin imam Əlidən nəql olundu-ğunu yazıb, özünüz qəzavət edin ey Əbu Zeydin şagirdləri.Düşünmək lazımdır ki, Peyğəmbərə yalnız 3 il sə-habə olan Əbu Hureyrə necə mümkündür Peyğəm-bər (s)-dən 5374 hədis rəvayət edə,41 amma uşaq-lıqdan Peyğəmbərlə birgə yaşayan Həzrət Əlidən 586 ədəd“منها نحو خمسین.  114
40 Əbu Zeydin məqaləsi – səh.23
41 İbn Həzm – Əsmau-Səhabə, səh.31



Dəhşətlisi buradadır ki, ibn Həcər Əsqəlani Səhih-Buxariyə yazdığı “Fəthul-Bari” adlı şərhinin mü-qəddiməsində (səh.500) yazır:“Səhih-Buxaridə Əbu Hureyrədən 416 hədis nəql etmişdir, Ayişədən 242 hədis, Əlidən 29 hədis”.Əhli-Beytin məzlumiyyəti budur...
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NƏTİCƏDəfələrlə sələfilər (vəhhabilər) ilə söhbətlərimdə onlara sual ünvanlamışam ki, Səqəleyn hədisinə əsaslanaraq siz Cəməl müharibəsində olsaydınız kimin qoşununda iştirak edərdiniz ? Sələfilər bu sualın qarşısında aciz qalaraq müxtəlif fikirlər söy-ləyiblər. Məsələn: 1. Bizim qeyb elmimiz yoxdur, bilmirik o zamanda olsaydıq hansı tərəfdə olardıq.2. Heç bir tərəfdə qalmazdıq, döyüşə getməzdik.Bu kimi məsələdə cavab verə bilməmələrinin sə-bəbi onların məzhəbinin doğru məntiq üzərində qurulmamasından xəbər verir. Yəni, sələfilərin Səqəleyn hədisindən düzgün istifadə etməmələri, onların şiələrin suallarının qarşısında aciz qalma-ları ilə nəticələnmişdir. Amma bizim qeyd etdiyimiz hədisləri hər bir mü-səlman azad düşüncə ilə oxusa Səqəleyn hədisinin nə demək istədiyini dərk edəcək və öz vəzifəsini müəyyənləşdirəcəkdir.  İslam Peyğəmbəri (s) öz ümmətini özündən sonra zəlalət və azğınlıqdan qurtarmaq üçün onlara Sə-qəleynə yəni, Quran və Əhli-beytə sarılmalarını is-təmişdisə, bu Əhli-beytin kim olmasını onlara bil-dirmək üçün, Peyğəmbər (s) altı ay Sübh namazınagedərkən həmişə Fatimənin qapısına gedərək Tət-hir ayəsini oxuyaraq onları namaza səsləmişdir. 116



Sələfi təfsirçisi İbn Kəsir öz təfsirində (Əhzab ayə 33) yazır: رضی الله عنه، قال: ان رسول الله – صلی اللهلك عن انس بن ما
علیه و سلم- کان یمر بباب فاطمة ستة اشهر اذا خرج الی صلاة

ید الله لیذهب عنکم الرجس الفجر یقول الصلاة یا اهل بیت، انما یر
??? Ənəs ibn Malikdən nəql edilir: Peyğəmbər (s) altı42 ay Sübh namazına getdiyi zaman Fatimənin qapısından keçdikdə onları “Ey Əhli-beyt” deyərək namaza səsləyir və Təthir ayəsini (Allah yalnız siz əhli-beytdən çirkinlikləri uzaqlaşdırmağı və sizləri pak-pakizə etməyi iradə etmişdir) oxuyardı”.Görəsən Peyğəmbər (s) altı ay Fatimənin, Əlinin,Həsən və Hüseynin yaşadığı evin qapısında dura-raq onları Əhli-beyt deyə səsləyərək, Təthir ayəsinio qapıda oxuması ilə bizə nəyi demək istəyirdi ? Əhli-sünnəyə görə Peyğəmbərin (s) iki qızı Osma-nın həyat yoldaşı olub, görəsən nə səbəbə Peyğəm-bər (s) bir dəfədə olsun Osmanın qapısında o ayənioxuyaraq onları “Əhli-beyt” deyə xitab etmədi“اهل البیت و یطهرکم تطهیرا

117
42 Məhəmməd ibn İsmail Buxari özünün “Tarixi-Kəbir” kitabında 

(c.9/səh.25) Peyğəmbərin doqquz ay onları bu şəkildə namaza 
çağırmalarını qeyd etmişdir.



Bu məqalənin çox saylı oxucular tərəfindən istifadəedilməsi üçün sizin dəstəyinizə ehtiyacımız var, bu yolda zəhmət çəkənlərə öncədən təşəkkür edirik.Ətraflı məlumat üçün əlaqə tel: +79114440131 
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